
23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

Guarulhos, quinta-feira, 23 de Dezembro de 2010 - Ano XI - nº 1052D.O. Nº 096/2010-GP DE 23/12/2010 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

 LEIS - DECRETOS - PORTARIAS

Em, 22 de Dezembro de 2010.
DECRETO Nº 28344

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.000,00.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o

inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 6.627,
de 28 de dezembro de 2009 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 1085/2010;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais)

suplementar à seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
0791.1030100022.007.05.300004.449052 Desenvolvimento da Rede de Atenção Básica 2.000,00

TOTAL 2.000,00
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da

anulação da seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
0791.1030100022.007.05.300004.339030 Desenvolvimento da Rede de Atenção Básica 2.000,00

TOTAL 2.000,00
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DECRETO Nº 28345
Dispõe sobre remanejamento de recursos no valor de R$ 35.000,00.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere

o inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 14, da Lei Municipal
nº 6.545 de 23 de julho de 2009, do artigo 7º, da Lei Municipal nº 6.627, de 28 de dezembro de 2009 e em
conformidade com o que consta no processo administrativo nº 1085/2010;

DECRETA:
Art. 1º Fica aprovado um remanejamento de verba no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), no

detalhamento do programa de trabalho da Secretaria da Saúde, alterando as seguintes dotações, conforme
fonte de recursos e aplicação indicados do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Acrescenta R$ Reduz R$
0791.1012200012.001.01.310000.339032 Apoio à Gestão do Sistema

Único de Saúde 20.000,00 -
0791.1012200012.001.01.310000.339030 Apoio à Gestão do Sistema

Único de Saúde 15.000,00 -
0791.1012200012.001.01.310000.339039 Apoio à Gestão do Sistema

Único de Saúde - 35.000,00
TOTAL 35.000,00 35.000,00

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DECRETO Nº 28346

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 250.000,00.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o

inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 6.627,
de 28 de dezembro de 2009 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 1006/2010;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e

cinquenta mil reais), suplementar à seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados do
Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
0310.0618200292.068.01.110000.339048 Manutenção de Ações de Defesa Civil 250.000,00

TOTAL 250.000,00
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da

anulação das seguintes dotações, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
0610.0206200352.077.01.110000.339036 Apoio à Manutenção dos Serviços do

Poder Judiciário      3.514,62
0610.0206200352.078.01.110000.339039 Manutenção das Procuradorias e Consultorias      1.835,68
0610.0212200352.071.01.110000.339039 Gestão e Administração do Programa      8.500,52
1210.1339200461.048.01.110000.339030 Implantação, Ampliação e Reforma de

Unidades Municipais Culturais      1.185,75
1210.1339200462.097.01.110000.339036 Desenvolvimento e Implementação das

Ações Culturais          31,75
1310.1112200492.104.01.110000.449052 Gestão e Administração da Secretaria do Trabalho      2.899,28
1410.2781200501.050.01.110000.449051 Ação,Implantação, Ampliação e Reforma

de Unidades Municipais Esportivas    37.677,00
1610.0824400172.045.01.110000.339039 Gestão e Administração da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania        400,00
1692.0824400162.042.01.110000.339030 Proteção Social Especial à Indivíduos e Famílias        920,00
2010.0612200532.071.01.110000.339032 Gestão e Administração do Programa        704,80
2010.0612200532.116.01.110000.339030 Apoio à Manutenção dos Serviços de Segurança Pública       146,33
2010.0612200532.116.01.110000.449052 Apoio à Manutenção dos Serviços de Segurança Pública       812,01
2010.0618100532.114.01.110000.339030 Manutenção dos Serviços da Guarda Civil Municipal           0,47
2010.0618100532.114.01.110000.339039 Manutenção dos Serviços da Guarda Civil Municipal     1.500,00
2010.0618100532.114.01.110000.449052 Manutenção dos Serviços da Guarda Civil Municipal     8.484,00
2110.1612200542.071.01.110000.339036 Gestão e Administração do Programa    36.377,50
2110.1612200542.071.01.110000.339039 Gestão e Administração do Programa      3.000,00
2110.1612200542.071.01.110000.339039 Gestão e Administração do Programa      6.496,22
2110.1612200542.071.01.110000.449052 Gestão e Administração do Programa      1.294,60
2191.1648200541.054.01.110000.449051 Urbanização de Favelas e Ocupações      5.320,00
2191.1648200541.054.01.110000.449051 Urbanização de Favelas e Ocupações      6.611,22
2410.0412200572.121.01.110000.449052 Coordenação de Relações Internacionais            1,33
2610.0824400182.049.01.110000.339032 Coordenação de Assuntos de Igualdade de Gênero      4.650,00
2710.0812200192.071.01.110000.339030 Gestão e Administração do Programa        656,00
2710.0812200192.071.01.110000.339039 Gestão e Administração do Programa        120,00
2710.0824400192.051.01.110000.339030 Capacitação e Promoção de Ações Solidárias      1.293,33
2710.0824400192.051.01.110000.339030 Capacitação e Promoção de Ações Solidárias    20.354,50
2710.0824400192.052.01.110000.339030 Combate à Fome e Garantia de Alimentação Saudável   35.212,94
2710.0824400192.052.01.110000.339039 Combate à Fome e Garantia de Alimentação Saudável   60.000,00
3110.1545200591.055.01.110000.449030 Ampliação e Modernização dos Serviços

Funerários e Cemiteriais            0,15
TOTAL 250.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DECRETO Nº 28347

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 645.563,52.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o

inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº

DECRETOS 6.627, de 28 de dezembro de 2009 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 958/2010;
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 645.563,52 (seiscentos
e quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos), suplementar às
seguintes dotações, conforme fonte de recursos e aplicação indicados do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
0810.1236100062.019.01.220000.339030 Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental 3.223,80
0810.1236500052.013.01.210000.339030 Gestão e Manutenção do Ensino Infantil 3.223,80
0810.1236100061.010.01.220000.339039 Implantação, Ampliação e Reforma de Unidades

Educacionais - Fundamental 140.055,90
0810.1236100061.010.01.220000.449061 Implantação, Ampliação e Reforma de Unidades

Educacionais - Fundamental 89.236,99
0810.1236100061.010.05.220001.449051 Implantação, Ampliação e Reforma de Unidades

Educacionais - Fundamental 159.571,00
0810.1236500051.008.05.210001.449051 Implantação, Ampliação e Reforma de Unidades

Educacionais - Infantil 161.015,04
0810.1236500051.008.01.210000.449061 Implantação, Ampliação e Reforma de Unidades

Educacionais - Infantil 89.236,99
TOTAL 645.563,52

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da
anulação das seguintes dotações, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
0810.1236100061.010.01.220000.449051 Implantação, Ampliação e Reforma de Unidades

Educacionais - Fundamental 6.447,60
0810.1236100062.019.01.220000.339039 Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental 114.499,86
0810.1236100062.021.01.220000.339039 Apoio ao Educando - Fundamental 38.000,00
0810.1236500052.013.01.210000.339039 Gestão e Manutenção do Ensino Infantil 148.944,83
0810.1236500052.016.01.210000.445042 Atendimento Educacional Através da

Rede Complementar - Infantil 11.835,25
0810.1236100062.021.05.220001.339030 Apoio ao Educando - Fundamental 191.321,62
0810.1236100061.009.01.220000.449052 Incorporação das Tecnologias de Informação e

Comunicação (TIC) no Processo Educacional -
Fundamental 5.249,94

0810.1236500052.015.05.210001.339030 Apoio ao Educando - Infantil 129.264,42
TOTAL 645.563,52

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
DECRETO Nº 28348

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.500.000,00.
SEBASTIÃO ALMEIDA, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o

inciso XIV, do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 6.627,
de 28 de dezembro de 2009 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº 1083/2010;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão

e quinhentos mil reais) suplementar à seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados do
Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
0910.1545100371.032.01.110000.449061 Ampliação e Modernização do Sistema

Viário Urbano 1.500.000,00
TOTAL 1.500.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da
anulação da seguinte dotação, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do Orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
8020.0433100632.056.01.110000.339039 Benefícios ao Trabalhador 1.500.000,00

TOTAL 1.500.000,00
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



Página 2 - 23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos

ERRATAS
Retificação do Decreto nº 28.313, de 13 de dezembro de 2010 publicado no Diário Oficial do Município

de Guarulhos nº 093/2010 – GP em 14/12/10, conforme segue:
Em, 13 de Dezembro de 2010.

DECRETO Nº 28313
Onde se lê:
“...

1410.2781200502.107.01.110000.339039 Eventos E Atividades De Esporte E Recreação 87.000,00
1410.2781200501.050.01.110000.449051 Implantação, Ampliação E Reforma De

Unidades Municipais Esportivas 80.000,00
...”
Leia-se:
“...

1410.2781200502.107.01.110000.339039 Eventos E Atividades De Esporte E Recreação 49.154,84
1410.2781200501.050.01.110000.449051 Implantação, Ampliação E Reforma De

Unidades Municipais Esportivas 117.845,16
...”
Retificação do Decreto nº 28.325, de 16 dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial do Município

de Guarulhos nº 094/2010 – GP em 17/12/10, conforme segue:
Em, 16 de Dezembro de 2010.

DECRETO N° 28325
Onde se lê:
“...

2191.1648200541.054.01.110000.449051 Urbanização De Favelas E Ocupações 297.116,69
1692.0824400152.041.05.500003.339039 Proteção Social Básica À Indivíduos E Famílias 185.423,90
1692.0824400152.041.05.500003.339030 Proteção Social Básica À Indivíduos E Famílias 23.440,52

...”
Leia-se:
“...

2191.1648200541.054.01.110000.449051 Urbanização De Favelas E Ocupações 318.796,69
1692.0824400152.041.05.500003.339039 Proteção Social Básica À Indivíduos E Famílias 172.023,90
1692.0824400152.041.05.500003.339030 Proteção Social Básica À Indivíduos E Famílias 15.160,52

...”
CONTRATOS

ERRATA
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 008505/2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO 05904/2008
RESUMO DE CONTRATO
LOCADOR: HELENA NAZARE PINHEIRO
Onde se lê:
“CONTRATO Nº: 008405/2.010 - CL”
Leia-se:
“CONTRATO Nº: 008505/2.010 - CL”

COORDENADORIA DO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE

RESOLUÇÃO Nº 004 - CCSPBF
TORNA PÚBLICO A COMPOSIÇÃO DA MESA
DIRETORA DO CONSELHO DE CONTROLE

SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - PBF
– BIENIO 2010-2011

O Conselho de Controle Social do Programa Bolsa
Família (CCPBF), no uso de suas atribuições legais e
considerando as deliberações da reunião ordinária
realizada no dia 23 de novembro de 2010,

RESOLVE:
Tornar público a composição da mesa diretora para o

exercício 2010/2011.
Presidente: Rosemary Santos de Souza
Secretaria: Maria Luiza de Oliveira

CONSELHO DE CONTROLE SOCIAL DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA
CANDIDATURA

DE CONSELHEIRO REGIONAL DO PBF
Eu, _________________,  Portador do R.G. Nº

______________, emitido no Estado de _________________,
e Beneficiário TITULAR do Programa Bolsa Família , com
nº e NIS ______________________, nascido em / / , venho
através do presente, requerer a inscrição de minha candidatura
no processo eleitoral dos Conselheiros representantes dos
Beneficiários do  Programa Bolsa Família, da minha Região
___________,  Bairro ______. Informo que moro há ____
anos nesta região, e ______ anos neste  bairro______, sendo
que meu endereço é: ______________ , e meu telefone é
__________.

Guarulhos, de de 20 .
_________________________
Assinatura do Candidato
De acordo:
______________________
Comissão Eleitoral
Observação: _________________________________

CONTRATO/PEDIDO: 262/2006.
OBJETO: Serviços gráficos incluindo postagem.
VALOR: R$ 44.375,76 (quarenta e quatro mil, trezentos
e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos), NF.
13967.
EXIGIBILIDADE: 09/12/2010.
JUSTIFICATIVA: A prestação de serviços é essencial
à Secretaria de Finanças, pois se trata de impressão
de documentos fiscais imprescindíveis para o
cumprimento do disposto na Legislação Tributária.
Terra Clean Comércio de Produtos de Limpeza
Ltda – ME.
CONTRATO/PEDIDO: 1511/2010.
OBJETO: Fornecimento de copo descartável para água.
VALOR: R$ 57,00 (cinqüenta e sete reais), NF. 1656.
EXIGIBILIDADE: 25/11/2010.
JUSTIFICATIVA: O material é essencial à Coordenadoria
do Fundo Social de Solidariedade, para ser utilizado
nos Restaurantes Populares Solidariedade e
Restaurante Escola Aprendiz Solidário.”
REPASSE DE RECURSOS FEDERAIS
“Cumprindo as exigências da Lei nº 9.452, de 20 de
março de 1997, notificamos aos interessados sobre o
demonstrativo referente a Recursos Federais
repassados a esta Municipalidade:
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8 – 17/12/2010
Conta Corrente 5103-9 (PMG/FNS BLGES)
R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais);
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8– Dia 20/12/2010
Conta Corrente 5014-8 (PMG/FUNDEB)
R$ 584.885,90 (quinhentos e oitenta e quatro mil,
oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos);
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8– Dia 20/12/2010
Conta Corrente 5021-0 (PMG/Simples Nacional)
R$ 56.462,81 (cinqüenta e seis mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e oitenta e um centavos);
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8– Dia 21/12/2010
Conta Corrente 5014-8 (PMG/FUNDEB)
R$ 4.147.647,43 (quatro milhões, cento e quarenta e
sete mil seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta
e três centavos)
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8– Dia 21/12/2010
Conta Corrente 5021-0 (PMG/Simples Nacional)
R$ 117.984,77 (cento e dezessete mil novecentos e
oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos);
Banco do Brasil S/A – Ag. 4770-8– Dia 22/12/2010
Conta Corrente 5021-0 (PMG/Simples Nacional)
R$ 711.213,34 (setecentos e onze mil duzentos e treze
reais e trinta e quatro centavos).”

DEPARTAMENTO DE RECEITA MOBILIÁRIA
DESPACHOS PROFERIDOS PELA CHEFIA DA
DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE RECEITA
MOBILIÁRIA
PROCESSOS DEFERIDOS EM 28/05/2010
59547/2009 – Mitsuko Babaoka Ioshino
01235/2010 – Gilson Pinto da Silva
35839/2010 – Rafael Gildo dos Santos Junior
PROCESSO DEFERIDO EM 04/08/2010
8817/10 – Rodosul Transportes e Logística ltda
PROCESSO INDEFERIDO EM 06/08/2010
55224/2009 – Gercino Gustavo de Almeida
PROCESSO NEGADO CONHECIMENTO EM 10/08/
2010
47260/2009 – Fernando Guerra de Souza Me
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 17/08/2010
23267/2008 – Camila Martins Duarte
01443/2009 – Ricardo Dabarian
PROCESSO INDEFERIDO EM 18/08/2010
54471/2008 – Djalma Gomes da Silva
PROCESSO DEFERIDO EM 19/08/2010
58842/2009 – Maria Daniela Gonçalves
PROCESSO AUTORIZADO EM 23/08/2010
39831/2009 – Elaine Fernandes de Souza
PROCESSO DEFERIDO EM 23/08/2010
42315/2010 – Alexandre Bubak Mechango Antunes
PROCESSO AUTORIZADO EM 25/08/2010
40926/2009 – Marco Aurélio Alves
PROCESSO AUTORIZADO EM 30/08/2010/2010
2418/2010 – União Organização Contábil SS Ltda
PROCESSOS NEGADO CONHECIMENTO EM 30/
08/2010
43293/2010 – Walter de Jesus Rodrigues Filho
PROCESSOS DEFERIDOS EM 30/08/2010
54175/2009 – Associação Comunitária Aliança de
Promoção Educacional
Cultural, Artística Esportiva e Comercial Social.
58587/2009 – Paulo Magalhães de Salles
33404/2010 – Industria Metalúrgica Paschoal Thomeu Ltda
33405/2010 – Empresa Metalúrgica Folha Metropolitana Ltda
33407/2010 – Artes Gráficas Guaru Ltda
PROCESSO INDEFERIDO EM 30/08/2010
24725/2009 – Eduardo Gonçalves Gomes Bar Me
PROCESSO DEFERIDO EM 31/08/2010
24452/2010 – Itaú Unibanco S/A
PROCESSOS DEFERIDOS EM 02/09/2010
34959/2010 – Juma Comércio e Lotação de Veículos e
Equipamentos Ltda
31211/2010 – Dalila Produtos Saneantes Ltda EPP
45222/2010 – HL Food Comercial Ltda
13102/2010 – William Bertian Ribeiro
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 02/09/2010
25895/2008 – Ronaldo Francisco de Souza
40196/2008 – Bruno Biasoto Oliveira

16412/2008 – Daniel Akira Fugice
PROCESSO INDEFERIDO EM 03/09/2010
44262/2010 – Zanini Curtis & Cia Ltda
44253/2010 – Zanini Curtis & Cia Ltda
44235/2010 – Zanini Curtis & Cia Ltda
PROCESSOS NEGADO CONHECIMENTO EM 08/
09/2010
48889/2009 – Oliplas Ind. E Com. De Parafusos e
Ferragens Ltda.
PROCESSO INDEFERIDO EM 08/09/2010
39340/2008 – G Carnaúba da Silva Me
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 10/09/2010
15504/2010 – Marcio Gomes de Sales
31324/2009 – Amadeu Amorim de Macedo
16192/2009 – Paulo Afonso Machado Junior
17600/2010 – Oswaldina Raimunda do Nascimento
10890/2010 – Simone Finke Cavatone
43990/2010 – Puro Esmalte Industria e Comércio Ltda
PROCESSOS DEFERIDOS EM 14/09/2010
22358/2010 – David Sena Furtado
36957/2010 – Lojas Riachuelo S/A
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 14/09/2010
31657/2009 – Edson Dantas de Oliveira
32001/2009 – Centauro Industria e Comércio Ltda
PROCESSO DEFERIDO EM 15/09/2010
30588/2010 – Marcos Alves Nascimento
PROCESSOS DEFERIDOS EM 17/09/2010
33657/2010 – Flor da Montanha Transportes e Locadora
de Veículos Ltda
37016/2010 – Garanito Agencia de Viagens Transportes
e Turismo Ltda EPP
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 20/09/2010
57589/2008 – Sandra Regina dos Santos
56002/2008 – Mecânica Gazopava Ltda
PROCESSO DEFERIDO EM 21/09/2010
46213/2010 – Elisabete Lucia Felizardo Locadora de
Veículos
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 21/09/2010
21310/2008 – Joana Francisca Rocha de Santana
21022/2010 – Clinica Latina de Ortopedia e Traumatologia
S/C Ltda
11178/2010 – Marca Express com. e Serviços Ltda Me
PROCESSO DEFERIDO EM 27/09/2010
31080/2010 – Eliene Cardoso de França
PROCESSO DEFERIDO EM 29/09/2010
48077/2010 – Itaú Unibanco S A
PROCESSO INDEFERIDO EM 28/09/2010
36432/2009 – João Elias da Costa Neto
PROCESSO DEFERIDO EM 29/09/2010
06958/2009 – Cecilia da Silva
PROCESSO AUTORIZADO EM 29/09/2010
19643/2009 –Douglas Fernando Machado Tintas EPP
PROCESSO DE RETIFICAÇÃO DE DESPACHO EM
29/09/2010
40475/2009 – Cleusa de Almeida Nobres e Souza
PROCESSOS DEFERIDOS EM 01/10/2010
5063/2008 – Carmen Lucia Kotinda
38039/2008 – Joaquim Lopes de Abreu
PROCESSO INDEFERIDO EM 01/10/2010
48845/2007 – Antonio Eduardo Lucas Pereira
PROCESSO DEFERIDO EM 05/10/2010
44184/2008 – Armandia Dantas Narcizo Me
PROCESSO INDEFERIDO EM 05/10/2010
11548/2010 – Clélia Aparecida Davi Chala
PROCESSO DEFERIDO EM 06/10/2010
49303/2010 – Capta Locação de Maquinas e Automóveis
Ltda Me
PROCESSOS AUTORIZADOS EM 13/10/2010
33926/2010 – Igreja Evangélica Assembléia de Deus
em São Paulo
34256/2010 – Marcos Antonio Cavassana
54276/2010 – Departamento de Receita Mobiliaria SF02
PROCESSO DEFERIDO EM 13/10/2010
16246/2010 – Maria Pereira Baccan
PROCESSO INDEFERIDO EM 13/10/2010
37360/2009 – Andressa Gonçales de Oliveira
PROCESSOS DEFERIDOS EM 18/10/2010
41608/2010 – Total Flex Big Bag Flexiveis Ltda EPP
48139/2010 – Vitoram Corretora de Seguros Ltda
49172/2010 – Transportes Turismo e Locadora Sofia
Ltda Me.
PROCESSO ADITAMENTO DESPACHO EM 21/10/
2010
14348/2009 – Torre Forte Comercio de Gás Ltda
PROCESSO DEFERIDO EM 27/10/2010
35910/2009 – Sonda Supermercados Exportação e
Importação Ltda
PROCESSOS DEFERIDOS EM 28/10/2010
02348/2010 – Athletic May Com.de Equipamentos P/
Ginástica e Fisioterapia Ltda
51564/2010 – Rescue Manutenção de Ambulância Ltda
Me
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 28/10/2010
58987/2008 – Eduardo Larrussa
10828/2009 – Otoniel Nogueira da Silva Moveis Me
58989/2008 – Carlos Mauricio Rodriguez
58054/2008 – Serv Plan Construção Civil SS Ltda
48244/2008 – Distribuidora de Produtos Avícolas
Guarulhense Ltda
17921/2008 - Priscila Gomes
59068/2008 - Osmar Faria Guarulhos Me
15387/2008 - Francisco Pio da Silva
21683/2008 - Maria Lucia Bandeira
42459/2009 - Sidnei Pedroso dos Santos

Relação dos nomes dos Conselheiros Regionais que
já cumpriram dois mandatos (2005-2007, 2007-2009) e
não poderão participar do processo eleitoral de

representantes dos beneficiários do Programa Bolsa
Família no Conselho Regional do PBF – Bienio 2010-
2011), conforme segue:

DEPARTAMENTO DO TESOURO
CRONOLOGIA DE PAGAMENTO

“Cumprindo as exigências do Artigo 1º da Lei Municipal
nº 5.209, de 01 de outubro de 1998, e artigo 5º da Lei
Federal nº 8.666/93, encontram-se afixadas nos Átrios
da Secretaria de Finanças e do Gabinete do Prefeito,
para conhecimento público, as justificativas dos
pagamentos que serão efetuados fora da ordem
cronológica de pagamento aos seguintes credores:
Biguá Alimentos Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 15611/2009.
OBJETO: Fornecimento de feijão e lentilha.
VALOR: R$ 1.604,00 (um mil, seiscentos e quatro reais),
NFs. 8773 e 9044.
EXIGIBILIDADE: 10/11 e 25/11/2010.
JUSTIFICATIVA: Os alimentos são essenciais à
Coordenadoria do Fundo Social de Solidariedade, para
serem utilizados no preparo das refeições servidas nos

Restaurantes Populares Solidariedade e Restaurante
Escola Aprendiz Solidário.
ETEMP Engenharia Indústria e Comércio Ltda.
CONTRATO/PEDIDO: 12003/2009.
OBJETO: 1ª medição referente execução de obras e
serviços de urbanização e verticalização de Favela
Conjunto São Rafael, em Guarulhos.
VALOR: R$ 16.230,93 (dezesseis mil, duzentos e trinta
reais e noventa e três centavos), sendo R$ 3.053,04
(três mil, cinqüenta e três reais e quatro centavos),
referentes recursos próprios e R$ 13.177,89 (treze mil,
cento e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos),
referentes recursos vinculados – Urbanização Integrada
de Favelas, NF. 5827.
EXIGIBILIDADE: 16/12/2010.
JUSTIFICATIVA: O serviço de implantação do Conjunto
Habitacional São Rafael é indispensável, pois se trata
de fornecer moradia e bem estar social à população no
sistema de Urbanização e Verticalização de Favelas,
Guarulhos – SP.
Marpress Informática Ltda.

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO
EDITAL Nº 112/10 – SDU 03.10.01

Pelo presente edital, o Departamento de Controle Urbano torna público a todos quanto ao presente Edital virem,
ou dele, conhecimento tiver, ou interessar possa, o que consta nos Processos Administrativos, conforme segue:
P. A. O. A. REQUERENTE DESPACHO
50859/07 44436/10 Marcela De Souza Deferido prazo por 30 dias
30181/09 43401/10 Cachoeira Comércio De Baterias E Auto

Peças Ltda Me Deferido prazo por 30 dias
38793/09 34824/10

43504/10 Ivone Jacovos Tamura Deferido prazo por 30 dias



23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 3

38564/09 43379/10 Silvio Carlos De Freitas Deferido prazo por 30 dias
41472/09 41836/10 Claudio Centrone Deferido prazo por 30 dias
3465/10 20628/10 Sergio Albino Pereira Me Deferido prazo por 30 dias
15483/10 28768/10 Edson José Rodrigues Deferido prazo por 30 dias
28173/10 29418/10 José Ferreira Da Silva Deferido prazo por 30 dias
30785/10 34565/10 Cristale Comércio E Serviços Ltda Me Deferido prazo por 30 dias
31202/10 30689/10 G4 Centro Automotivo Ltda Me Deferido prazo por 30 dias
47880/10 44113/10 Arnaldo Pereira De Souza Deferido prazo por 30 dias
54215/10 Mauricio Aparecido Spacca Deferido prazo por 30 dias
56964/10 Bar E Lanchonete Buteco Dos Amigos Ltda Me Deferido prazo por 30 dias
56997/10 João Nicolau Neto Deferido prazo por 30 dias
57148/10 Nayde De Oliveira Nascimento Deferido prazo por 30 dias
57575/10 Kr Farma Drogaria E Perfumaria Ltda Deferido prazo por 30 dias
57949/10 Celso Rodrigues Junior Deferido prazo por 30 dias
59781/10 Rosangela De Souza Menezes Me Deferido prazo por 30 dias
57897/10 A. P. Dos Santos Pinheiro Me Deferido prazo por 45 dias
3499/99 32506/10 Cipasa Industria De Papel S/A Deferido prazo por 60 dias
27913/08 36514/10 Master Progresso Serviços Administrativos Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
22020/09 43786/10 Bron Fer Fundição De Metais Ltda Deferido prazo por 60 dias
2034/10 37004/10 Wilson Augusto Andrade Deferido prazo por 60 dias
21724/10 26216/10 Braz Felex De Lima Deferido prazo por 60 dias
28716/10 38441/10 Rosana Fucitalo Theodoro Me Deferido prazo por 60 dias
30932/10 41611/10 Claudio Roberto Dos Santos Deferido prazo por 60 dias
32029/10 43371/10 Antonio Laetes Gomes Barreiros Deferido prazo por 60 dias
37186/10 43466/10 Valdinete Dos Santos Lima Me Deferido prazo por 60 dias
43233/10 44837/10 Margarete Dos Santos Peixoto Costa Deferido prazo por 60 dias
48676/10 43729/10 Manoel Lopes Martins Filho Deferido prazo por 60 dias
49102/10 42589/10 Antonio Carlos Fabbri Deferido prazo por 60 dias
49103/10 42590/10 Antonio Carlos Fabbri Deferido prazo por 60 dias
53258/10 Roberto Fermi Deferido prazo por 60 dias
53489/10 Legran Mármores E Granitos Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
55030/10 Elaine Da Silva Campos Deferido prazo por 60 dias
56435/10 Restaurante Maria Mineira Sabor Da Terra Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
56862/10 Pole Position Automóveis Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
56936/10 José Claudio Felipe Da Silva Deferido prazo por 60 dias
57122/10 J. Car Veículos Ltda Deferido prazo por 60 dias
57666/10 Dystak Comércio De Veículos Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
57867/10 Christian Viturino Da Silva Deferido prazo por 60 dias
58129/10 Tatiane Lopes De Souza Deferido prazo por 60 dias
28029/96 41629/10 Lajes Beira Rio Ltda Indeferido prazo
23858/06 34701/10 Metalway Industria E Comércio Ltda Indeferido prazo
7660/09 40476/10 Ibtf Industria Brasileira De Tubos Flexíveis Ltda Indeferido prazo
10141/09 33420/10 Mix Móveis Ltda Indeferido reconsideração

de despacho
14155/09 40148/10 Izilda Temer Caetano Indeferido prazo
38288/09 43782/10 Danilo De Bessa Junior Indeferido prazo
40242/09 43783/10 Danilo De Bessa Junior Indeferido prazo
45571/09 22316/10 Casa De Repouso Monte Sião Ltda Me Indeferido prazo
45899/09 30614/10 Jma Service Serviços De Limpeza E Conservação Ltda Indeferido prazo
49620/09 9962/10 Maria Isabete De Oliveira Lanchonete Me Indeferido prazo
58988/09 27115/10 Athletic Way Comércio De Equipamentos Para Ginástica E FisioIndeferido prazo
12699/10 26934/10 Marco Antonio Firmino Indeferido prazo
26466/10 34194/10 Marcelo Sartor Indeferido prazo
37606/10 33903/10 Jjg Lanchonete E Restaurante Ltda Me Indeferido prazo
38651/10 36533/10 Ma Oliveira Funilaria E Pintura Ltda Me Indeferido prazo
41143/10 42990/10 Francisco Chagas Vieira Indeferido prazo
43176/10 39278/10 Agnelo Joaquim Novaes Indeferido reconsideração

de despacho
45315/10 Adelino Barbosa Pires Restaurante Me Indeferido prazo
46358/10 45148/10 Maria Da Conceição Araujo Indeferido prazo
55387/10 José Ildo Da Silva Indeferido prazo
56816/10 Carlos Alexandre Da Silva Indeferido prazo

Os prazos concedidos terão validade a partir da data de publicação do presente edital.

45148/10 Telma Rodrigues Pinto Me Deferido prazo por 60 dias
45198/10 45578/10 Lecrer Lanches Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
50697/10 Alvino José Dos Santos Deferido prazo por 60 dias
59016/10 Sl Presentes Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
59114/10 Marcelo Ferreira Villa Epp Deferido prazo por 60 dias
59202/10 Guapel Comércio De Sucatas Ltda Deferido prazo por 60 dias
59236/10 Francisco Canindé Dias Deferido prazo por 60 dias
59278/10 Ldi Serviços De Conexão A Internet Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
59281/10 Angela Maria Da Silva Sorveteria Me Deferido prazo por 60 dias
59428/10 Jovelina De Sousa Salvador Deferido prazo por 60 dias
59431/10 Esmeraldo Souza Rezende Deferido prazo por 60 dias
59474/10 Apolinário Martins Da Silva Deferido prazo por 60 dias
59589/10 Olga Izolina De Fatima Cardoso Alves Deferido prazo por 60 dias
59652/10 Rita Souza Rezende Deferido prazo por 60 dias
59720/10 Andreia Gonçalves Ferreira Deferido prazo por 60 dias
59881/10 Sebastião Lopes Barbosa Deferido prazo por 60 dias
59983/10 Ricardo Lopes Mori Deferido prazo por 60 dias
60019/10 Sbj Materiais Para Construções Ltda Me Deferido prazo por 60 dias
60197/10 Rosangela De Souza Menezes Me Deferido prazo por 60 dias
60203/10 Rosangela De Souza Menezes Me Deferido prazo por 60 dias
60235/10 G. S. Dos Santos De Almeida Me Deferido prazo por 60 dias
60566/10 Tam Linhas Aéreas S/A Deferido prazo por 60 dias
60957/10 Arata Serviços Postais Ltda Deferido prazo por 60 dias
61037/10 Bca Express Serviços De Encomendas Ltda Deferido prazo por 60 dias
61091/10 Lauto Cargo Transportes Rodoviários Ltda Deferido prazo por 60 dias
61374/10 Integra Soluções Em Logística E Transportes Ltda Epp Deferido prazo por 60 dias
25696/98 43692/10 J&S Plásticos Ltda Indeferido prazo
28664/05 45169/10 Haroldo De Oliveira Indeferido prazo
44927/08 46046/10 Drogaria Nova Bom Clima Ltda Indeferido prazo
10138/09 42464/10 Mix Móveis Ltda Indeferido prazo
13106/09 45953/10 Kid’s House Buffet Ltda Me Indeferido prazo
13109/09 45957/10 Kid’s House Buffet Ltda Me Indeferido prazo
13113/09 45954/10 Kid’s House Buffet Ltda Me Indeferido prazo
13114/09 45956/10 Kid’s House Buffet Ltda Me Indeferido prazo
13115/09 45958/10 Kid’s House Buffet Ltda Me Indeferido prazo
17956/09 45532/10
45664/10 Gilmar Doneida Indeferido prazo
21079/09 45662/10 Valmir Pedro Lopes Indeferido prazo
34964/09 4297/10 Crys Bijoux Comércio De Bijouterias Ltda Epp Indeferido prazo
45224/09 45045/10 Maria Da Cruz De Souza Indeferido prazo
3254/10 45349/10 Valtemir Da Silva Souza Me Indeferido prazo
16580/10 44931/10 File Park Estacionamentos Ltda Indeferido prazo
22376/10 45617/10 0. M. Comércio De Embalagens Ltda Me Indeferido prazo
24271/10 44313/10 Leonardo Takushi Kanda Me Indeferido prazo
28760/10 46004/10 Sidnei Dos Santos Souza Indeferido prazo
34012/10 25464/10 Originais Auto Peças Ltda Me Indeferido prazo
37997/10 31463/10 José Carlos Pereira Damasceno Indeferido prazo
42421/10 44721/10 Gerson Dos Santos Belarmino Indeferido prazo

Os prazos concedidos terão validade a partir da data de publicação do presente edital.

EDITAL Nº 113/10 – SDU03.10.01
Para que se produzam os devidos efeitos legais, o

Departamento de Controle Urbano (SDU03) torna público
o presente Edital, para constar que foram AUTUADOS
os seguintes estabelecimentos, nos termos indicados:
AUTUADO: TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ENDEREÇO: AV. JUSTINO DE MAIO, 111 – CIS
CUMBICA
INSCRIÇÃO: 083.891
PA: 2986/99
AI nº: 70163 DATA: 14/10/2010
ENQUADRAMENTO LEGAL: ARTIGO 297
COMBINADO COM O 298 E 8° DA LEI MUNICIPAL
3573/90
VALOR DA MULTA: 658,7616UFG’s (SEISCENTOS E
CINQUENTA E OITO INTEIROS, SETE MIL
SEISCENTOS E DEZESSEIS DÉCIMOS DE

MILÉSIMOS DE UNIDADES FISCAIS DE
GUARULHOS)
AUTUADO: VANDERLEI ROCHA DE MEDEIROS
ENDEREÇO: AV. SÃO PAULO, 104 – JD.
TRANQUILIDADE
INSCRIÇÃO: 052.095.408-47
PA: 39310/07
AI nº: 67852 DATA: 06/05/2010
ENQUADRAMENTO LEGAL: ARTIGO 297
COMBINADO COM O 298 § 2° DA LEI MUNICIPAL
3573/90 E ARTIGO 56 § ÚNICO DO DECRETO
MUNICIPAL 23202/05.
VALOR DA MULTA: 1000 UFG’s (HUM MIL UNIDADES
FISCAIS DE GUARULHOS)
O PRAZO PARA DEFESA DAS AUTUAÇÕES
CONSTANTES NESTE EDITAL É DE 08 (OITO) DIAS,
A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO.

EDITAL Nº 116/10 – SDU 03.10.01
Pelo presente edital, o Departamento de Controle Urbano torna público a todos quanto ao presente Edital virem,

ou dele, conhecimento tiver, ou interessar possa, o que consta nos Processos Administrativos, conforme segue:
P. A. O. A. REQUERENTE DESPACHO
18464/98 31071/10 Gilberto Odilon Rapucci Deferido prazo por 30 dias
19450/99 29851/10 Pedro Gama Da Silva Deferido prazo por 30 dias
10461/09 30600/10 Cryspel Comércio De Papéis Ltda Epp Deferido prazo por 30 dias
16671/09 43763/10 Canto Da Escama Com. De Art. P/ Pesca Ltda Deferido prazo por 30 dias
16849/09 45382/10 Silvio Cezar Teixeira De Almeida Me Deferido prazo por 30 dias
17934/09 42672/10 Morgan Materiais Para Construção Ltda Deferido prazo por 30 dias
55126/09 46234/10 Oceanic Transportes Ltda Deferido prazo por 30 dias
3645/10 44757/10 Assistência Social Dom José Gaspar Deferido prazo por 30 dias
36430/10 Adge Multimarcas Ltda Deferido prazo por 30 dias
47938/10 46377/10 Leosergio Hoffmann Informática Me Deferido prazo por 30 dias
52929/10 Stillinox Soluções Em Aço Inox Ltda Me Deferido prazo por 30 dias
58115/10 Cleide Maria Silverio Me Deferido prazo por 30 dias
58444/10 Luiza Rodrigues Lubarino Deferido prazo por 30 dias
58846/10 Gerson Leite De Sousa Me Deferido prazo por 30 dias
58847/10 Gerson Leite De Sousa Me Deferido prazo por 30 dias
59095/10 Mini Mercado Belmont Ltda Me Deferido prazo por 30 dias
59639/10 Cleide Maria Silverio Me Deferido prazo por 30 dias
59909/10 José Wanderley Barbosa Pedroso Deferido prazo por 30 dias
59988/10 Escritório Contábil Inovaconsultab Ltda Me Deferido prazo por 30 dias
60138/10 Carlos Umberto Alves Leite Deferido prazo por 30 dias
60204/10 Drogaria Irmãs Saraiva Ltda Deferido prazo por 30 dias
60206/10 Drogaria Irmãs Saraiva Ltda Deferido prazo por 30 dias
60209/10 Drogaria Irmãs Saraiva Ltda Deferido prazo por 30 dias
60897/10 Dufry Do Brasil Duty Free Shop Ltda Deferido prazo por 30 dias
4500/05 44143/10 Mercadinho Ponto Real Picanço Ltda Deferido prazo por 60 dias
2791/08 40656/10 Full Time Informática Ltda Deferido prazo por 60 dias
5297/09 30530/10 Raquel Viana Correa Confeitaria Me Deferido prazo por 60 dias
18747/10 43801/10 Maria Rosani Garão Heindl Deferido prazo por 60 dias
29274/10 43525/10 Antonio Dos Santos Ferreira Deferido prazo por 60 dias
30096/10 45366/10 Marta Bento De Oliveira Minimercado Me Deferido prazo por 60 dias
30784/10 45491/10 Elias Diogo Deferido prazo por 60 dias
30849/10 45475/10 Elizete Dias Da Silva Deferido prazo por 60 dias

PORTARIA Nº 043/2010- AMT
O SR JOSÉ EVALDO GONÇALO, Secretário de

Transportes e Trânsito, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 26.014 de
01 de janeiro de 2009.

Considerando que é competência originária desta
Secretaria as atribuições da Lei Federal nº 9503, de 23
de setembro de 1998 (Código de Trânsito Brasileiro);

Considerando o constante no Processo Administrativo
16601/04, que versa sobre a celebração de convênio
com o Governo do Estado, publicado no Diário Oficial,
em 09 de março de 2005 e;

Considerando por fim, que a Policia Militar conta
com toda a estrutura e pessoal adequado para

fiscalização e operação no sistema viário do município.
RESOLVE:

1º - Credenciar os Policiais Militares do 15ºBPMM-
abaixo relacionados, para exercerem a fiscalização de
trânsito nas vias terrestres do Município de Guarulhos,
incluindo a lavratura de Auto de Infração para Imposição
de Penalidades (AIPP), aos condutores de veículos em
desacordo às normas estabelecidas no Código de
Trânsito Brasileiro(CTB) e legislação superveniente:
GRADUAÇÃO RE NOME
Cap. PM 910672-3 Valmir Moreira da Silva
SD PM 127165-2 Aline Cristina Pereira

Rebelatto Costa
2º - Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
E TRÂNSITO

DEPARTAMENTO DE HIGIENE E PROTEÇÃO A SAÚDE
P.A O.A. REQUERENTE DESPACHO
54435/10 46116/10 Carlos Carvalho Lopes Deferido
54435/10 46117/10 Carlos Carvalho Lopes Deferido
54492/10 46284/10 Marli Teresinha Chagas Deferido
54492/10 46288/10 Marli Teresinha Chagas Deferido
54695/10 46206/10 Nicodemos Clarindo Gomes Junior Deferido
54695/10 46209/10 Nicodemos Clarindo Gomes Junior Deferido
55259/10 46088/10 Valdemir Balbino dos Santos Deferido
55259/10 46090/10 Valdemir Balbino dos Santos Deferido
60870/10 * Célia Rodrigues Pacheco Deferido
861/03 45488/10 Drogaria Diamante Ltda Deferido
861/03 45490/10 Drogaria Diamante Ltda Deferido
13526/03 43261/10 José Gonzaga Julião Araújo Deferido
19295/04 44967/10 Erivan da Silva Costa Deferido
1363/06 42761/09 Matrizaria e Estamparia Morillo Ltda Deferido
28715/07 591/10 Supermercado Uirapuru Ltda Deferido
28719/07 43981/09 Supermercado Tami Ltda Deferido
3303/08 34084/10 Casa de Carnes Overlando Ltda Deferido
3303/08 38088/10 Casa de Carnes Overlando Ltda Indeferido
11154/08 43976/09 Supermercado Uirapuru Ltda Deferido
45620/08 32062/10 Supermercados Irmãos Lopes Ltda Deferido
45620/08 36087/10 Supermercados Irmãos Lopes Ltda Deferido
31732/09 36634/10 Barcelona Comércio Varejista e Atacadista S/A Deferido
41696/10 43173/10 Regina Aparecida Ferreira de Souza Drogaria ME Deferido
47321/10 * Unicargo Transportes e Cargas Ltda Deferido
31248/03 39509/10 RV Consult Transporte e Logística Ltda Deferido
34731/03 37978/10 Pharmacea Fórmulas e Cosméticos Ltda Deferido
38899/06 44180/10 Biosintetica Farmacêutica Ltda Deferido
38899/06 45765/10 Biosintetica Farmacêutica Ltda Deferido
38899/06 45766/10 Biosintetica Farmacêutica Ltda Deferido
40946/07 10056/10 Comercial Maxi GR Ltda EPP Deferido
40946/07 22897/10 Comercial Maxi GR Ltda EPP Deferido
40946/07 28598/09 Comercial Maxi GR Ltda EPP Deferido
41596/08 42476/10 Drogaria e Perfumaria Guarulhos Ltda EPP Deferido
41596/08 42478/10 Drogaria e Perfumaria Guarulhos Ltda EPP Deferido
51385/08 36316/10 Cleo Restaurante e Lanchonete Ltda Deferido
3928/09 38001/10 André Luiz Sampaio da Silva ME Deferido
29215/09 * Inapel Embalagens Ltda Deferido
29215/09 28209/10 Inapel Embalagens Ltda Deferido
29215/09 28210/10 Inapel Embalagens Ltda Deferido
26510/10 * Joanes Carvalho Ribeiro Deferido
28263/10 * Cícera Aparecida da Silva Deferido
32456/10 * Manoel Pereira Deferido
47490/10 * Maria do Carmo Andrade Silva Deferido
50934/10 * JM Filho Mercearia ME Deferido

SECRETARIA DA SAÚDE



Página 4 - 23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos

CONSELHO MUNICIPAL PARA ASSUNTOS DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE GUARULHOS

COMUNICADO Nº 013/2010-CMAPD
O CONSELHO Municipal para Assuntos da Pessoa

com Deficiência de Guarulhos, no uso de suas
atribuições legais, torna público em geral, conforme
deliberação deste Conselho o Calendário das Reuniões
Ordinárias para o ano de 2011, como segue:
FEVEREIRO 09/02/2011
MARÇO 09/03/2011
ABRIL 06/04/2011
MAIO 11/05/2011
JUNHO 08/06/2011
JULHO 13/07/2011
AGOSTO 10/08/2011
SETEMBRO 14/09/2011
OUTUBRO EXCEPCIONALMENTE NO DIA 19/

10/2011
NOVEMBRO 09/11/2011
DEZEMBRO 14/12/2011

Informamos que estas reuniões serão realizadas:
Local Casa dos Conselhos situada a Av. Esperança, nº
223- Centro-Guarulhos, horário 09h. Telefone para
maiores informações: 2463-3767. As reuniões serão
abertas a participação de quem tiver interesse.

COMUNICADO Nº 014/2010-CMAPD
O CONSELHO Municipal para Assuntos da Pessoa

com Deficiência de Guarulhos, no uso de suas
atribuições legais, , conforme deliberação em reunião
deste Conselho em 17/12/2010, torna público á

população em geral a atual composição da Mesa
Diretora para o Biênio 2088/2010, como segue:

Presidente: Alexandre O. Campos M. Da Silva
Vice- Presidente: Antônio Messias dos Santos
1ª Secretária: Aristides Castelo Hanssen
2ª Secretária: Elaine Baptista de Lacerda Gonçalves

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução Nº 374 -2010 / CMDCA
O CMDCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente, conforme suas atribuições conferidas
pelas leis: Lei Orgânica Municipal, das leis municipais
3802 de 18/06/91 e 4341 de 14/08/92 e da lei federal
8069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente.

E considerando:
Atendidas exigências iniciais e o que consta da

Política Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente

A necessidade premente do registro neste CMDCA
de programas e projetos da área governamental e não
governamental conforme Artigos 90 – paragrafo único
e 91 da Lei Federal 8069/90;

Os princípios norteadores da Municipalização do
Atendimento preconizado pelo ECA (lei federal 8069/
90) e LOAS-(lei Federal nº 8742/93);

Da deliberação tomada em reunião ordinária de 14/12/10.
RESOLVE:

Art. 1o – APROVAR o registro neste CMDCA dos
projetos/programas conforme segue:

0033158-9 DAVID RIBEIRO SANTANA 83.33 62
0031448-0 EVELYN VIEIRA SILVA 83.33 63
0032574-0 RAFAEL PAULINO COELHO 83.33 64
0032533-3 ARTHUR PEREIRA DE OLIVEIRA 83.33 65
0032279-2 STEFANIE COSTA PINHEIRO 83.33 66
0032912-6 MARCOS VINICIUS DINIZ 80.00 67
0033098-1 DOUGLAS RODRIGUES DE ARAUJO 80.00 68
0032683-6 CAROLINE MARIA DE SOUZA 80.00 69
0030111-6 LUCAS GABRIEL NASCIMENTO MIRANDA 80.00 70
0030683-5 SAMUEL CANDIDO DE FREITAS 80.00 71
0031557-5 ALAN ALMEIDA MIRON SOLDI 80.00 72
0030128-0 JOAO PEDRO SILVA OLIVEIRA 80.00 73
0030190-6 DANILO AVARCA SANTOS 80.00 74
0030471-9 GABRIELA DA S.FIGUEIREDO ROCHA 80.00 75
0030889-7 AMANDA GALHOTE DO NASCIMENTO 80.00 76
0031769-1 GABRIEL VALOES FREITAS 80.00 77
0032605-4 MATHEUS MOURA DE BARROS 80.00 78
0032070-6 ARIEL KRAUSS DE REZENDE 80.00 79
0030944-3 JUDITHE JOANA TELLES DE OLIVEIRA 80.00 80
0031499-4 GABRIEL WORSPITE DA SILVEIRA 80.00 81
0030026-8 WILLIAN GONCALVES 80.00 82
0031587-7 LIVIA ISHIKAWA PEREIRA 80.00 83
0030196-5 ARTHUR TEIXEIRA V. DE CAMPOS 80.00 84
0031243-6 AMANDA NUNES GALLO 80.00 85
0032242-3 ANA CAROLINA PAULINO DOS SANTOS 80.00 86
0030949-4 JOAO VITOR MARTINS SANTOS 80.00 87
0030591-0 MARIANA DA SILVA MARIANO 80.00 88
0032369-1 JONATHAN DANIEL RAMOS 80.00 89
0030892-7 GUILHERME AUGUSTO G. NASCIMENTO 80.00 90
0030061-6 LUCAS CALEIRAS DE ALMEIDA 80.00 91
0030030-6 FERNANDA CARDIAL VAZ 76.67 92
0030301-1 LUIZ FERNANDO TEIXEIRA DE PAULA 76.67 93
0031440-4 EVERTON PINHEIRO DA SILVA 76.67 94
0031700-4 NATALIE YWASAKI MORO PANES 76.67 95
0032495-7 LUCAS LEAL SILVA 76.67 96
0032105-2 CATHARINE MELLO FERIGATI 76.67 97
0031888-4 MATHEUS HENRIQUE ANDRADE 76.67 98
0033143-0 THAYNARA RAYANE DA SILVA PIRES 76.67 99
0033049-3 DANIEL BARBOSA PEREIRA 76.67 100
0030079-9 GABRIELA MAADAY COSTA VIANNA 76.67 101
0031418-8 ANDRESSA PEDROSA BEZERRA SOARES 76.67 102
0030405-0 RAMON WILLIAM DE SOUSA LIMA 76.67 103
0032075-7 CAROLINA OLIMPIO FERNANDES 76.67 104
0032311-0 DAVI FELIPE DA SILVA 76.67 105
0030173-6 VINICIUS BOMFIM DE JESUS 76.67 106
0030475-1 LEONARDO ALMEIDA AUGUSTO PEREIRA 76.67 107
0032132-0 HENRIQUE TINOS DOS SANTOS 76.67 108
0033140-6 NATHAN FERREIRA DE LIMA 76.67 109
0032586-4 GUSTAVO WOHLERS 76.67 110
0032410-8 JESSICA SORRAYLLA D.SANTOS SOARES 76.67 111
0032799-9 JOAO AUGUSTO DA COSTA NETO 76.67 112
0031664-4 LAIZ MATSUCHITA KISHI 76.67 113
0030080-2 YARA MARIA NASCIMENTO AGUIAR 73.33 114
0031987-2 GABRIELLA PEREIRA DOS SANTOS 73.33 115
0030860-9 GABRIEL FRAGA BARBOSA 73.33 116
0030383-6 FENRRIER ARAUJO NASCIMENTO 73.33 117
0032814-6 GABRIEL AUGUSTO G. DE SOUZA 73.33 118
0032258-0 RAISSA GOMES COELHO DE SOUZA 73.33 119
0033156-2 RAFAEL LUCAS D. SANTOS DE OLIVEIRA 73.33 120
0031231-2 GABRIELA ARAUJO RIBEIRO 73.33 121
0030249-0 LUCAS DELLA ROVERE DIAS DA SILVA 73.33 122
0030149-3 BRUNA CARLA FERREIRA 73.33 123
0033075-2 LAYS FERNANADA TORRES MEDEIROS 73.33 125
0031133-2 SOFIA AGRELA FROEDER 73.33 126
0032107-9 VINICIUS BARBOZA DA SILVA 73.33 127
0030175-2 GABRIELA HANAE DE ALMEIDA SANTOS 73.33 128
0031663-6 LIVIA MATSUCHITA KISHI 73.33 129
0032113-3 LUANA MARIA PEREIRA BRANDAO 73.33 130
0032213-0 GUILHERME RIBEIRO GOMES 73.33 131
0031684-9 GIDELVAN FELIX ALVES 73.33 132
0030515-4 MARIANA PACIFICO RIBALDO 73.33 133
0032086-2 MARIA VITORIA CASTRO DE AMORIM 73.33 134
0031010-7 ABNER SALOMAO FERNADES CUNHA 73.33 135
0032654-2 JONATAS DE SOUZA NASCIMENTO 73.33 136
0031206-1 VINICIUS PEDROSO DOS SANTOS 73.33 137
0031358-0 PAULO HENRIQUE BARBOSA 70.00 138
0033173-2 ELLEN BARBOSA DA SILVA 70.00 139
0032876-6 VITORIA FERREIRA DE AZEVEDO 70.00 140
0032115-0 CATARINE BRANDAO DA SILVA 70.00 141
0030055-1 ANA LUIZA SOUZA CRUZ 70.00 142
0031283-5 THOMAS ALLAN FRANCO DE FARIA 70.00 143
0032011-0 KARINA ALMEIDA PAULINO 70.00 144
0031170-7 EGLEN MAYARA VITA 70.00 145
0032171-0 TALITA PAIVA MARTINS 70.00 146
0030447-6 RICHARD ALEXANDRE MACHADO 70.00 147
0031753-5 GABRIELLY FELIX BENICIO 70.00 148
0032556-2 LAIS SANTOS FIGUEIREDO 70.00 149
0031497-8 SERGIO CALIFONI JUNIOR 70.00 150
0032104-4 EDUARDA GARCIA TROTTA 70.00 151
0032420-5 GUILHERME RIBEIRO DA SILVA 70.00 152
0032551-1 JEFFERSON DANDA M. RODRIGUES 70.00 153
0032260-1 KATHLEEN DA CUNHA ALCANTARA 70.00 154
0032029-3 THAIS SILVA DA CRUZ SILVA 70.00 155
0032083-8 JOAO VITOR OLIVEIRA SANTOS 70.00 156
0031513-3 WALTER ELIEZER BORDIM 70.00 157
0032194-0 LUCAS MELO BENTO 70.00 158
0032394-2 GABRIELA DOS SANTOS SILVA 70.00 159
0032516-3 VITOR HUGO ZANCHETTO SILVA 70.00 160
0032628-3 RUBEM FERREIRA DE AZEVEDO NETO 70.00 161
0030229-5 NATHAN VINICIUS SANTOS FELIX 70.00 162
0031559-1 LUAN HENRIQUE PEREIRA 66.67 163
0032569-4 LETICIA LOPES DE OLIVEIRA 66.67 164
0031319-0 LEONARDO LIMA DOS SANTOS 66.67 165
0030075-6 MARIA TEREZA CAVALCANTE N. SILVA 66.67 166
0031884-1 BRUNA LIVIERE RIBELLI 66.67 167
0032989-4 ELISA PINHEIRO BATISTA 66.67 168
0032087-0 LUCAS VICTOR CASTRO DE AMORIM 66.67 169
0032355-1 RAFAELA ORTEGA CIUTTI 66.67 170
0031136-7 OLAVO AGRELA FROEDER 66.67 171
0033193-7 ISAQUE CARDEAL DOS SANTOS 66.67 172
0030251-1 STEPHANIE MOREIRA CRUZ 66.67 173
0031627-0 MATHEUS BARROSO DO NASCIMENTO 66.67 174
0032465-5 VINICIUS GRACIANO DE OLIVEIRA 66.67 175
0031229-0 VINICIOS CALEIRAS D.S. DIAS FERREIRA 66.67 176
0031179-0 LUDMILA RANCAN BISSOLI 66.67 177
0033126-0 SAMUEL LIMA DE ARAUJO 66.67 178
0032273-3 LIVIA GUIOMAR SILVA CAVALCANTE 66.67 179
0030016-0 GUILHERME MOURA GANDRA 63.33 180
0033063-9 NAYARA GABRIEL LUCIANO 63.33 181
0030808-0 EMILLY DE BRITO RODRIGUES BEZERRA 63.33 182
0033123-6 VITORIA OLIVEIRA MOTA 63.33 183
0031472-2 VINICIUS DE PAULA OLIVEIRA 63.33 184

Art. 2o O não cumprimento dos artigos contidos
no Estatuto da Criança e do Adolescente – Lei Federal
nº 8069/90 e da política de atendimento à criança e
ao adolescente deliberado pelo CMDCA e os termos
contidos na LOAS – Lei orgânica de Assistência
Social – Lei Federal 8742/93, acarretará na suspensão
do registro neste Conselho, além de informarmos
aos Conselho Tutelares e Vara da Infância e da

Juventude do Município, sobre a situação irregular
do projeto/programa.

Art. 3º Informamos ainda que este CMDCA estará
em 2011 elaborando resolução específica para os
programas de Jovem Aprendiz.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor com efeitos
retroativos a partir da data desta deliberação, 14/12/
10, revogadas as disposições em contrário.

DEPARTAMENTO DO CONSERVATÓRIO MUNICIPAL DE GUARULHOS
EDITAL 20/10-SC02

O Diretor do Conservatório Municipal de Arte, Paulo Antonio de Moraes, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a lista geral e convocados para matricula no teste de seleção do Conservatório Municipal, ano letivo 2011.

Faixa etária: 10 a 13 anos (convocados os 100 primeiros classificados)
Inscrição Nome Pontuação Classificação

Final
0031899-0 GIOVANNA SANTOS ANTUNES 100.00 1
0030986-9 LUIS GUSTAVO RAMOS MORENO 96.67 2
0032167-2 FERNANDA TOSI CARLOTO 96.67 3
0030434-4 MATHEUS BATISTA PEREIRA MARTINS 96.67 4
0030261-9 WAGNER ROBERTO BARBOSA 96.67 5
0030801-3 SAMUEL RODRIGUES DE PAULA 96.67 6
0031303-3 MARIANA FERREIRA MARIANO BARBOSA 93.33 7
0031583-4 JESSICA ISHIKAWA PEREIRA 93.33 8
0030539-1 JONATAS CHINAGLIA DOS SANTOS 93.33 9
0030730-0 NICOLAS DOS SANTOS MENEZES 93.33 10
0032071-4 ANDREW MALTA SILVA 93.33 11
0031307-6 MARIANA BRITO DO CARMO 93.33 12
0031162-6 INGRID DOS ANJOS SILVA 90.00 13
0031020-4 RAFFAELA MACEDO DE MORAES 90.00 14
0033109-0 GABRIELLY PORTO VIDAL 90.00 15
0031720-9 RAPHAEL SOARES AMADEU 90.00 16
0030646-0 ANA BEATRIZ ALVES PEREIRA 90.00 17
0030935-4 THAMIRES ALMEIDA SANCHES 90.00 18
0033060-4 AMANDA BARBOSA PEREIRA 90.00 19
0032139-7 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA 90.00 20
0031274-6 CAIQUE MARCOLINO DE FARIA 90.00 21
0033039-6 DOUGLAS ALEXANDRE d. S. LOURENCO 90.00 22
0032749-2 PATRICK ALCANTARA DO VALE 90.00 23
0030283-0 MARCUS VINICIUS BARBOSA 90.00 24
0030043-8 SARA SILVA SOUZA 90.00 25
0032808-1 VITORIA PITON LEITE 90.00 26
0030754-8 LUIS FELIPE DA SILVA CABRAL 86.67 27
0030674-6 RHENAN DIAS MORAIS 86.67 28
0030953-2 LEANDRO MATHEUS MORAES BRAGA 86.67 29
0031837-0 DANIELY FERREIRA MEDEIROS 86.67 30
0031417-0 DEBORA DE CASTRO BRAGA 86.67 31
0031484-6 LUISA MARQUES DA SILVA 86.67 32
0032067-6 MAURICIO RODRIGUES NASCIMENTO 86.67 33
0032548-1 LILIAN PEREIRA RODRIGUES 86.67 34
0032256-3 DALMO RIBEIRO MACHADO 86.67 35
0032268-7 JOAO WESLEY RODRIGUES OLIVEIRA 86.67 36
0031158-8 SAMELA FERREIRA DOS SANTOS 86.67 37
0032399-3 FERNANDO BELUCIO GONCALVES 86.67 38
0031683-0 YULE ALMEIDA 86.67 39
0032419-1 GUSTAVO RIBEIRO DA SILVA 86.67 40
0031541-9 MATEUS DA SILVA GARCIA 86.67 41
0030638-0 ANA FLAVIA GOMES 83.33 42
0032732-8 VINICIUS DIAS MARTINS 83.33 43
0031073-5 BRUNO DE OLIVEIRA 83.33 44
0033121-0 JANAINA FRONTAROLI AZEVEDO 83.33 45
0031926-0 FILIPE LOPES 83.33 46
0032018-8 BRUNA OLIVEIRA SPARANO 83.33 47
0032824-3 LETICIA DE OLIVEIRA CARDOSO 83.33 48
0032920-7 AINOA SMIRNA CAMPOS 83.33 49
0030244-9 VINICIUS LANDIM MORAES 83.33 50
0032590-2 SAMUEL ANTONIO RODRIGUES 83.33 51
0033085-0 JULIANA COSTA BLANC 83.33 52
0031978-3 DANILO HEIN 83.33 53
0031788-8 MATHEUS CUNHA FIRMINO 83.33 54
0031029-8 FERNANDA MARQUES DIAS 83.33 55
0030648-7 ANA FLAVIA ALVES PEREIRA 83.33 56
0033150-3 MATHEUS IGESCA R. NOGUEIRA 83.33 57
0031733-0 LUIS FERNANDO CARVALHO 83.33 58
0031083-2 JACKELINY MORAES FERNANDES 83.33 59
0030092-6 MATHEUS GOMES RIZZARDO 83.33 60
0031755-1 YURI CESAR DE SOUZA 83.33 61

SECRETARIA DE CULTURA



23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 5

0033066-3 PAMELLA GONCALVES ROCHA 63.33 185
0030732-7 RAQUEL LIMA DE ALMEIDA 63.33 186
0032103-6 CAIO ROCHA GOMES 63.33 187
0032791-3 YASMIN SOARES DE ANDRADE 63.33 188
0032634-8 ARIEL FIGUEIRA CARVALHO 63.33 189
0032457-4 LUCAS GOTCHALK FELIX 63.33 190
0031886-8 MAYARA DOS SANTOS ANDRADE 63.33 191
0032309-8 GRAYCE JULIE DA SILVA 63.33 192
0030739-4 ARTHUR LOPES TORRES 63.33 193
0030550-2 LETICIA DE GODOY BUENO BARROS 63.33 194
0033019-1 GABRIELLE FERNANDES DA SILVA 63.33 195
0032483-3 GABRIEL NELO DE SOUZA SILVA 63.33 196
0032833-2 HUDSON CASTRO D. S. DE CARVALHO 63.33 197
0031476-5 GUILHERME RODRIGUES DE SOUZA 63.33 198
0031560-5 SOFIA GODINHO 63.33 199
0032469-8 THAYNA BARROS KAULAS SILVA 63.33 200
0032047-1 LEONARDO AIRTON AVILA 63.33 201
0033084-1 LUANA LIMA RIBEIRO 63.33 202
0032383-7 GABRIEL LOUSADA TEIXEIRA 60.00 203
0031904-0 NATANAEL CAIRES DE MORAES 60.00 204
0033134-1 MAIARA MONTEIRO DE OLIVEIRA 60.00 205
0030490-5 FABIO HEBERT SOUZA TASHIMA 60.00 206
0031844-2 REBECA DO NASCIMENTO RODRIGUES 60.00 207
0031721-7 WELLINGTON TENORIO FERES FILHO 60.00 208
0033184-8 MATEUS LOPES MARQUES 60.00 209
0032234-2 BRENDA CAMILA DE CAMPOS 60.00 210
0032466-3 DAVI ELIAS MENDES DA SILVA 60.00 211
0032079-0 MATHEUS MARTINS DA SILVA LOPES 60.00 212
0031443-9 ANA CAROLINA ACOSTA RIBEIRO 60.00 213
0031238-0 RAFAEL ROSA ALVES 60.00 214
0032447-7 ARIADNE CRISTINE TORRES RIBEIRO 56.67 215
0032718-2 JOAO CESAR GALANAKIS ARATA 56.67 216
0032350-0 DIMATHEUS MENDES BELTRAN 56.67 217
0031234-7 REBECA JULIA GOMES DE OLIVEIRA 56.67 218
0031483-8 CELSO RICARDO CASSADORI FERREIRA 56.67 219
0030551-0 PEDRO HENRIQUE DELGADO DE LIMA 56.67 220
0032088-9 ISAQUE NAGY ALVES 56.67 221
0032863-4 LUZINARA PEDROSO 53.33 222
0032335-7 LARISSA ROCHA RUEDA 53.33 223
0032727-1 MIKAELA ALVES DE OLIVEIRA 53.33 224
0032275-0 LUCAS DA SILVA SANTOS 53.33 225
0032484-1 GABRIELE NELO DE SOUZA SILVA 53.33 226
0030948-6 GUILHERME FELIPE DA SILVA 53.33 227
0030964-8 HENRY AMARO VIANA 53.33 228
0032640-2 DANIEL MARIO DA SILVA 53.33 229
0032771-9 GIOVANA DE MATOS LIMA 53.33 230
0032282-2 ANA CAROLINE RIOS SANTOS 53.33 231
0031538-9 BRUNO MORENO MOREIRA 50.00 232
0031343-2 BARBARA RODRIGUES LEMOS 50.00 233
0032792-1 ANNI HELEN SOARES CAMPOS 50.00 234
0032125-7 EDUARDO LUIZ MENEZES DE MORAES 50.00 235
0032546-5 MARCELO CHALEGRE BOLDRINI 50.00 236
0032942-8 DANIELE CARVALHO 50.00 237
0032160-5 GABRIEL DE OLIVEIRA PESTANA 50.00 238
0030788-2 EMILY DE OLIVEIRA FERREIRA 50.00 239
0030995-8 GABRIEL GUISSONI NUNES 43.33 -
0030820-0 GABRIELA SILVA SOBRAL CORREIA 43.33 -
0031130-8 RENATA PEREIRA DA COSTA 43.33 -
0030369-0 WAGNER NUNES SANTANA 43.33 -
0031177-4 YASMIN PEREIRA DE SOUZA 43.33 -
0032054-4 ABRAHAM MELQUISEDEC P. V. DA SILVA 40.00 -
0030767-0 YURI SILVA NOGUEIRA 40.00 -
0031640-7 FELIPE SANTOS DAS NEVES 36.67 -
0033097-3 JOYCE D’ANUNCIACAO E CONCEICAO 36.67 -
0032941-0 HENRIQUE LIMA RIBEIRO 16.67 -

Faixa etária: 14 a 17 anos (convocados os 75 primeiros classificados)
nscrição Nome Pontuação Classificação

Final
0030762-9 SAMUEL DOS SANTOS CABRERA 98.00 1
0030482-4 LUCAS VIEIRA DE LIMA 98.00 2
0031555-9 MARCELA VALERIO MORENO DE SOUZA 96.00 3
0030702-5 ISAC COSTA SILVA 94.00 4
0031404-8 CAROLINA MACHADO DA SILVA LIMA 92.00 5
0032471-0 VINICIUS FREITAS GONCALVES 92.00 6
0030124-8 TIAGO BRUNO SANTOS TEIXEIRA 92.00 7
0030132-9 MATEUS DE FLOR MALAQUIAS 90.00 8
0032848-0 JULIANA FEITOZA DE SOBRAL 90.00 9
0033161-9 GABRIEL CRUVINEL MACOR 90.00 10
0032147-8 MAURICIO T. RODRIGUES DE SOUZA 90.00 11
0030428-0 HANNAH DO PRADO 90.00 12
0031920-1 ITALO SPIONI DE PAULA SOUZA 88.00 13
0033013-2 MARLON DOS SANTOS PANERARI 88.00 14
0032257-1 LARISSA GOMES COELHO DE SOUZA 88.00 15
0032092-7 JOBSON VIEIRA BORGES 88.00 16
0031493-5 PAULO HENRIQUE C. DE ALBUQUERQUE 88.00 17
0032602-0 LUCAS RIBEIRO PEREIRA 88.00 18
0032402-7 DEBORA TIEMY BABA 88.00 19
0030045-4 ISRAEL DE OLIVEIRA MARINHO 88.00 20
0030207-4 VICTOR HUGO F. N. ARAUJO MELO 88.00 21
0031491-9 ANA CAROLINA PITORRI MOUAZZEM 86.00 22
0031090-5 RODRIGO CHICO BATISTA 86.00 23
0032871-5 SIMONE CARDOSO DOS SANTOS 86.00 24
0032775-1 GABRIEL LEMOS LUIZ 86.00 25
0031896-5 ALINE SASSAKI 86.00 26
0030198-1 ANDRE TEIXEIRA VERISSIMO DE CAMPOS 86.00 27
0030388-7 ROGERIO FIEL NASCIMENTO SANTOS 84.00 28
0032148-6 BRUNO LIMA SANTOS 84.00 29
0031576-1 SAMELLA GABRIELLE N. CARVALHO 84.00 30
0031315-7 PAMELA LIMA DOS SANTOS 84.00 31
0032197-4 GABRIEL RANGEL LOPES DE ALMEIDA 84.00 32
0032481-7 LUCAS NOBRE ROSA DA SILVA 84.00 33
0030010-1 GABRIEL RODRIGUES ALBINO 84.00 34
0031403-0 KAROLINE DAINESI VIANA 84.00 35
0030982-6 PEDRO HENRIQUE MARQUES ROBES 84.00 36
0032341-1 DANIEL ALEXANDRE BATISTA DE LIMA 82.00 37
0032330-6 RENATA OLIVEIRA DE JESUS 82.00 38
0031167-7 HARLEY VIEIRA SANTANA 82.00 39
0032019-6 BIANCA OLIVEIRA SPARANO 82.00 40
0031370-0 PRISCILA CANUTO BATISTUTA 82.00 41
0033072-8 NATAN DE FRANCA E SIQUEIRA 82.00 42
0031768-3 YARA AMARANTE SCHUTZE 82.00 43
0031742-0 NOEMI DE AMORIM SPIES 82.00 44
0032708-5 TAYANE RODRIGUES DO NASCIMENTO 82.00 45
0031962-7 JEFFERSON DA SILVA SANTOS 80.00 46
0030805-6 EDUARDO RODRIGUES DE PAULA 80.00 47
0033038-8 FILIPE DOS SANTOS FERREIRA 80.00 48
0033036-1 ELLEN DOS SANTOS BRITO 80.00 49
0030027-6 PEDRO HENRIQUE FRIAS DE CASTRO 80.00 50
0032696-8 ANA LUIZA ROMULO DA SILVA 80.00 51
0032633-0 RAFAEL FELIX BATISTA 80.00 52
0031802-7 GABRIEL DO NASCIMENTO OLIVEIRA 80.00 53
0031845-0 NATALIA MENEZES MOREIRA 80.00 54
0030177-9 BIANCA VITTOREL DOS SANTOS 80.00 55
0032698-4 LEONARDO HENRIQUE DE MACEDO 80.00 56
0030204-0 VICTOR LUIS COUTINHO GAMA 80.00 57

0031031-0 ALAN DE OLIVEIRA SANTOS 80.00 58
0032325-0 ANA CRISTINA BANDEIRA GOTO 80.00 59
0031713-6 EVELIN PEREIRA RODRIGUES 80.00 60
0032846-4 EDUARDO DE OLIVEIRA LUZ RODRIGUES 80.00 61
0030766-1 CAMILA ANDRADE CABRAL 80.00 62
0031309-2 LUEDEN CLARES UCHOA 80.00 63
0032542-2 BIANCA CHALEGRE BOLDRINI 78.00 64
0032136-2 LUCAS ROBERTO LAURENTINO PEREIRA 78.00 65
0031939-2 MATHEUS PANICIO RODRIGUES 78.00 66
0032342-0 BEATRIZ MACHADO LEITAO 78.00 67
0031729-2 RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA 78.00 68
0033055-8 VANESSA ARAUJO M. DOS SANTOS 78.00 69
0030131-0 BETIDES PEDREIRA DE SOUZA NETO 78.00 70
0031635-0 ERIK CHAVES DE CARVALHO 78.00 71
0032987-8 CLAYTON JUNIOR PINHEIRO DA SILVA 78.00 72
0030610-0 VANESSA VIVIANE VIERA 78.00 73
0030040-3 RUBENS LISBOA JUNIOR 76.00 74
0030343-7 RAQUEL KAREN OLIVEIRA CARDOSO 76.00 75
0032138-9 JONATAS DE SOUZA ANDRADE 76.00 76
0032012-9 REBECA STEFANI DOMINGUES DA SILVA 76.00 77
0032592-9 GABRIEL ANTONIO RODRIGUES 76.00 78
0032557-0 BRUNA SANTOS DA SILVA 76.00 79
0030042-0 EDUARDO TEIXEIRA DE PAULO 76.00 80
0030681-9 THIAGO COSTA DUARTE 76.00 81
0030918-4 KIRA ARAUJO DOS SANTOS 76.00 82
0031072-7 BRUNA CAROLINE DE SOUZA 76.00 83
0031761-6 HENRIQUE LOPES DE MELO 76.00 84
0030217-1 MAYARA SALLES SANTOS 76.00 85
0032782-4 STHEFFANY VIANA DE ALCANTARA 74.00 86
0031119-7 LEONARDO TOLEDO DE ALVARENGA 74.00 87
0031172-3 EDUARDO EVERTON SANTOS GOMES 74.00 88
0030396-8 LUANNA FIGUEREDO ROQUE 74.00 89
0032461-2 ARTHUR ALVES FEITOSA 74.00 90
0033018-3 RAFAEL MAGALHAES RAMOS 74.00 91
0032102-8 ESTEFANI ANGELICA DE OLIVEIRA 74.00 92
0032276-8 VITORIA SOUZA DA SILVA 74.00 93
0033081-7 SUELLEN OLIVEIRA DA SILVA 74.00 94
0032927-4 ABIATAR CAMPOS 74.00 95
0031360-2 MELINDA CARVALHO ALCANTARA 74.00 96
0030522-7 CAIQUE DA SILVA FEITOSA 74.00 97
0030682-7 DAMARIS LEA SANTANA 74.00 98
0032130-3 DEBORA MONIQUE ARAUJO DE OLIVEIRA 74.00 99
0030122-1 ELTON JUNIOR LUNA VASCONCELOS 74.00 100
0032211-3 LEANDRO OLIVEIRA DE ARAUJO SANTOS 74.00 101
0030651-7 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA SANTOS 74.00 102
0033032-9 VITORIA MONNA DOS REIS CARVALHO 74.00 103
0033087-6 RAIZA SERAFIN FALABELLA 72.00 104
0033023-0 ARTHUR OLIVEIRA DA SILVA 72.00 105
0032802-2 GABRIEL FERREIRA PONSE TARONI 72.00 106
0030341-0 MATHEUS MANFIO 72.00 107
0030184-1 HAMILTON RIBEIRO SOARES GOUVEIA 72.00 108
0030874-9 CAIO DE OLIVEIRA AGUIAR 72.00 109
0031958-9 ALLAN DOS SANTOS LIMA 72.00 110
0032114-1 VICTOR AUGUSTO TORRES RIBEIRO 72.00 111
0032541-4 DUANNY ROBERTA AVNER COUTO LIMA 72.00 112
0032239-3 PAULO ROGERIO PEREIRA 72.00 113
0032559-7 KAUE OLIVEIRA DOS SANTOS 72.00 114
0033030-2 LURIENN OLIVEIRA CUNHA 72.00 115
0031401-3 KATE DO NASCIMENTO SILVA 72.00 116
0031233-9 FRANCIELA RODRIGUES DE MACEDO 72.00 117
0031633-4 VIVIANE DE CAMPOS LAU 72.00 118
0032831-6 ISABELLE PERES DE NORONHA 72.00 119
0031830-2 RICHARD FERREIRA MEDEIROS 70.00 120
0032292-0 LARISSA TAYNARA BATISTA DA SILVA 70.00 121
0031475-7 NATHALIA CRISTINE G. DE SOUZA 70.00 122
0033007-8 DARIANE ARAUJO DOS SANTOS 70.00 123
0030112-4 BIANCA PEREIRA SANTIAGO 70.00 124
0032584-8 LUCAS MAZZETTO 70.00 125
0031357-2 BRUNA MAITE REZENDE DE MELO 70.00 126
0032830-8 SAMUEL DERRICO DOS SANTOS ABREU 70.00 127
0030792-0 WEVERTON FERRAREZI OLIVEIRA SILVA 70.00 128
0031983-0 WESLEI NATAN SANTOS MENDES 70.00 129
0032535-0 FLAVIO RICARDO INGLES FUJIKAWA 70.00 130
0030237-6 IGOR AMORIM LOUREIRO 70.00 131
0032422-1 CAROLINE NEVES SIQUEIRA 70.00 132
0032440-0 WILLIAM CESAR QUERINO COELHO 70.00 133
0033199-6 BIBIANA MARIA MARCHETTI 70.00 134
0031747-0 VICTOR DA SILVA PRATES 70.00 135
0032499-0 JEAN LIMA BOGAERTS 70.00 136
0030456-5 ANDRE VINICIUS CARDOZO 68.00 137
0030082-9 DANIELA NAYARA COSTA VIANNA 68.00 138
0031204-5 MARCIO DA SILVA GOMES 68.00 139
0033021-3 VIVIHELEN ALVES DA SILVA 68.00 140
0030367-4 PAULO ROBERTO TAVARES 68.00 141
0032753-0 ANA PAULA GRASSI 68.00 142
0030098-5 JONATAS MARQUES DA SILVA 68.00 143
0031290-8 MICHELY SOARES DA SILVA 68.00 144
0032552-0 ESTEVAO GOMES SANTANA 68.00 145
0033148-1 BIANCA LEME DA SILVA 68.00 146
0032653-4 DOUGLAS SANTOS DE FREITAS 68.00 147
0031751-9 BRENO WILLIANS FAGUNDES COSTA 68.00 148
0032691-7 SOPHIA CATARINA F. VENING LANDGRAF 68.00 149
0030816-1 BIANCA AMARAL KUCHARSKY 68.00 150
0032806-5 CAIQUE MOREIRA CARVALHO 68.00 151
0031852-3 STEPHANIE BATISTA NUNES 68.00 152
0030685-1 RUTE LEA SANTANA 66.00 153
0030218-0 CAIO FRANCISCO BERLANDE 66.00 154
0032754-9 RAMON LUIZ DE OLIVEIRA TRINDADE 66.00 155
0032868-5 TAIS BISPO DOS SANTOS 66.00 156
0033000-0 LARISSA MOREIRA LIMA 66.00 157
0032567-8 KAREN KAROLINE KIOCIA 66.00 158
0030402-6 AMANDA LARISSA DE SOUSA LIMA 66.00 159
0032232-6 INGRID CAMILA DE CAMPOS 66.00 160
0032850-2 JESSICA CONTE BAPTISTA 66.00 161
0030255-4 JOAO PAULO FERREIRA DA SILVA 66.00 162
0031228-2 LEONARDO DE ALONSO PEREIRA 66.00 163
0031193-6 RAFFAELA VICTORIA ALVES 66.00 164
0032370-5 RODRIGO ARAUJO GONCALVES 66.00 165
0031771-3 DANIEL PENHA FREITAS JUNIOR 66.00 166
0031169-3 WILLGSTONE GERMINO DOS SANTOS 64.00 167
0030368-2 HUDNEY NUNES SANTANA 64.00 168
0032934-7 SAMILA IRIS DA SILVA LIRA 64.00 169
0030723-8 LUCAS FELIPHE AMORIM ROLDAO 64.00 170
0030007-1 JEFFERSON DE AQUINO BEZERRA 64.00 171
0031154-5 ALAINE ROBERTA PEREIRA 64.00 172
0033037-0 FILIPE HENRIQUE SANTOS PEIXOTO 64.00 173
0031623-7 CINTIA ROSA PASTRE 64.00 174
0032595-3 LEONARDO CARVALHO SOUZA GOMES 62.00 175
0032883-9 ALAN DE ALMEIDA CARDOSO 62.00 176
0031997-0 IZABELE FERNANDES DA SILVA 62.00 177
0031423-4 VICTOR GABRIEL SPIRANO 62.00 178
0031449-8 JOYCE RODRIGUES N. VASCONCELOS 62.00 179
0031349-1 ANDRESSA MEDEIROS BAGNOLI 62.00 180
0032747-6 REGIANE SANTANA DOS SANTOS 62.00 181
0031816-7 LYZANDRA RISSI MARASSI 62.00 182



Página 6 - 23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos

0032681-0 ANDRESSA RIBEIRO DE SOUZA 62.00 183
0032374-8 VINICIUS RIOS DA SILVA 62.00 184
0030130-2 WILLIAN VIEIRA DOS SANTOS 62.00 185
0032159-1 NATALIA DE OLIVEIRA PESTANA 62.00 186
0032543-0 RUTH DE SOUZA RIBEIRO 62.00 187
0030104-3 LUCAS APARECIDO COSTA GRACIANO 62.00 188
0032205-9 THAINA DOS SANTOS LEITE 62.00 189
0030323-2 LEANDRO EVANGELISTA FREITAS 62.00 190
0030352-6 ELAINE CONCEICAO AGIO 62.00 191
0031524-9 ARIEL GARCIA PADILHA DE OLIVEIRA 60.00 192
0031250-9 RENATA MARIA DE OLIVEIRA 60.00 193
0032723-9 JULIA GALANAKIS ARATA 60.00 194
0032881-2 MARIA VALERIA TEIXEIRA 60.00 195
0032680-1 BIANCA EUFRASIO DA SILVA SOUZA 60.00 196
0031894-9 GABRIEL DE PAULA MIRANDA 60.00 197
0031767-5 INGRID ANDRADE DE MELLO 60.00 198
0032823-5 THAINA ARAUJO ROLIM 58.00 199
0032550-3 FELIPE GOMES SANTANA 58.00 200
0030334-8 MARCOS HENRIQUE R. LANATOVITZ SILVA 58.00 201
0032517-1 ARTHUR ALVES DE OLIVEIRA 58.00 202
0032726-3 MARCOS VINICIUS PAIXAO SANTOS 58.00 203
0032048-0 ISABELA BERGAMO DE LIMA 58.00 204
0031986-4 LEONARDO DI NIZO LIMA 56.00 205
0032969-0 GRAZIELLE MACEDO CIRILO 56.00 206
0030628-2 PAULO FERNANDO DOS ANJOS 56.00 207
0031495-1 HELOA FELICIANO DE S. M. DOS SANTOS 56.00 208
0031756-0 SUELEN DOS SANTOS AMORIM 56.00 209
0033179-1 DESIREE BARBOSA DA SILVA 56.00 210
0033202-0 KARINA SANTANA 54.00 211
0030227-9 LICIA DIAS DE ALMEIDA 54.00 212
0032667-4 ANDRESSA COSTA BRITO PATO 54.00 213
0033051-5 AGATHA ALVES DE ARAUJO 54.00 214
0032051-0 GABRIELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 54.00 215
0032821-9 ANDRESSA MACEDO MOREIRA 54.00 216
0030086-1 PAULO HENRIQUE ROQUE GONCALVES 54.00 217
0032044-7 DEBORA FERREIRA DE LIMA TERNI 52.00 218
0032995-9 RENAN FELIPE DIAS DOS SANTOS 50.00 219
0031535-4 THAYNWA KAUANNE RIBEIRO SANTOS 50.00 220
0032575-9 PATRICIA ROCHA FRANCISCO 50.00 221
0033024-8 ANNELISE ALVES CARVALHO 44.00 -
0032715-8 BRUNO HENRIQUE SANTOS LEITE 48.00 -
0032709-3 JEFFERSON DE MELO SILVA 38.00 -
0033092-2 JULIANA AZEVEDO 34.00 -
0030121-3 MARCILENE VIANA DA SILVA 44.00 -
0030703-3 MICAELA DOS SANTOS MENEZES 50.00 -
0030592-8 MICHELI DIAS DA SILVA 40.00 -
0032151-6 NATALY GOMES DE OLIVEIRA 34.00 -
0031772-1 RAFAEL HENRIQUE REIS BEZERRA 42.00 -
0031592-3 SARA PEREIRA MARQUES 48.00 -
0031646-6 THAINA OLIVEIRA DA SILVA 48.00 -
0031900-7 THALITA PEDROSA DOS SANTOS SOARES 48.00 -
0030715-7 THAYS DOS PASSOS ALMEIDA 36.00 -
0032034-0 THIAGO COSTA DE MORAES 48.00 -
0031007-7 WENDY ROBERTO CAMPOS DEOLIVEIRA 42.00 -

Faixa etária: 18 a 24 anos (convocados os 75 primeiros classificados)
Inscrição Nome Pontuação Classificação

Final
0032864-2 KELLY RODRIGUES DO NASCIMENTO 98.00 1
0032120-6 EWELYN TURCO 96.00 2
0032895-2 WESLEY CORREA 94.00 3
0030339-9 FELIPE DE LUCENA SILVA 94.00 4
0031359-9 NATALIA RIBEIRO INOCENCIO 94.00 5
0030274-0 SHALOM PEREIRA RODRIGUES DE MOURA 94.00 6
0030574-0 KETLEN SUELEN DO NASCIMENTO 94.00 7
0030160-4 MARCIEL PINHEIRO DE CAMPOS 92.00 8
0032173-7 RAFAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 92.00 9
0031462-5 GUSTAVO HENRIQUE R. DE SOUZA 92.00 10
0032578-3 ALINE FELICIO DA SILVA 92.00 11
0033068-0 VINICIUS OLIVEIRA MARTINKOVITCH 92.00 12
0032255-5 LUCAS MIRANDA DE AZEVEDO 92.00 13
0030290-2 JONATAS MORAIS DO NASCIMENTO 90.00 14
0030342-9 IURI MORAES DE OLIVEIRA 90.00 15
0030165-5 TIAGO DE OLIVEIRA PADRAO 90.00 16
0030078-0 DIEGO MARINETTO 90.00 17
0032887-1 RENATO FERREIRA LOPES 90.00 18
0030059-4 JULIANA DE OLIVEIRA MORATO 90.00 19
0031060-3 HENRIQUE DOMINGUES 90.00 20
0031758-6 DIEGO MORAES DO NASCIMENTO 90.00 21
0032554-6 ALINE ROZA QUINTANS 88.00 22
0031102-2 RICHARD LEH 88.00 23
0032534-1 ROBSON RICHARD SANTANA CARPINTIERE 88.00 24
0031668-7 JUAN FELIPE CANDIDO GARCIA GOMES 88.00 25
0031471-4 FELIPE PEDRO FERREIRA DOS SANTOS 88.00 26
0031754-3 RAFAEL PEREIRA LEITAO 88.00 27
0031575-3 ISABELE TEODORO 88.00 28
0033042-6 TAMIRIS FEITOSA COSTA 88.00 29
0030389-5 ERICK GONCALVES DIAS 88.00 30
0030637-1 JULIANA APARECIDA S. DE FIGUEIREDO 88.00 31
0031433-1 RAIZA NATHALE VIEIRA DE LIMA 88.00 32
0030707-6 THAMIRES DAS CHAGAS SILVA 88.00 33
0031116-2 CLEBER DO NASCIMENTO CHICA 88.00 34
0030333-0 JESSICA SEBASTIAO DOS SANTOS 88.00 35
0030761-0 ANA CAROLINA ANTONIO 86.00 36
0031312-2 RODRIGO HENRIQUE DOS SANTOS 86.00 37
0032639-9 HENRIQUE PEREIRA PINTO 86.00 38
0030906-0 EVERTON DE MIRANDA ALCANTARA 86.00 39
0031702-0 THIAGO CARLOS GOMES 86.00 40
0030021-7 ANDERSON DA SILVA EVANGELISTA 86.00 41
0031027-1 PEDRO PERES JUNIOR 86.00 42
0030176-0 GISLAINE DA PAIXAO SANTOS 86.00 43
0030654-1 ELIEZER SOUZA ALVES 86.00 44
0032445-0 ELIZANGELA MARIA VANDRESSEN SILVA 86.00 45
0030044-6 ARTHUR SAPETTI BERTOCHE 86.00 46
0032938-0 BRUNO CARVALHO 84.00 47
0030353-4 PEDRO HENRIQUE V. DE SOUZA 84.00 48
0030759-9 VITOR LEAL BUENO 84.00 49
0030235-0 MILENA TEODORO 84.00 50
0031053-0 CRISTIANO SOARES DA SILVA 84.00 51
0032121-4 MARCOS NOPGUEIRA SILVA 84.00 52
0031913-9 PAULO HENRIQUE CRISTOFANO 84.00 53
0031723-3 CAROLINA OLIVEIRA LOPES 84.00 54
0033088-4 RENATO PEREIRA PASCOAL 84.00 55
0032506-6 RENAN PEREIRA PINHEIRO 84.00 56
0031697-0 WILLIAN ROBERTO NASCIMENTO DA SILVA 84.00 57
0030951-6 ANDERSON DOS SANTOS F. BRAGA 82.00 58
0032140-0 LUCAS DE SOUZA ANDRADE 82.00 59
0030572-3 LUCIAN EDUARDO AMORIM FLORES 82.00 60
0032271-7 ARI ANDERSON L. OLIVEIRA DOS SANTOS 82.00 61
0031239-8 BRUNA GOMES INACIO 82.00 62
0032536-8 TIAGO ALVES SILVA SCORZA 82.00 63
0030582-0 BRUNNA RODRIGUES CHICO 82.00 64
0032091-9 DIEGO CARVALHO NUNES 82.00 65
0033185-6 VINICIUS HIDETOSHI DE SOUZA MIKI 82.00 66
0030201-5 DANILO FARIA DOS SANTOS 82.00 67
0030977-0 CARLOS MATHEUS LOPES CARDOSO 80.00 68

0031468-4 CARLOS ALVES DA SILVA 80.00 69
0031123-5 VIVIANE DE TOLEDO FARIAS 80.00 70
0031050-6 DANIO HENRIQUE TAMASI DA SILVA 80.00 71
0032687-9 SIDNEY HENRIQUE DE ARAUJO 80.00 72
0030809-9 DAIANE ALVES DA SILVA 80.00 73
0032505-8 DANIELA SANTOS RODRIGUES 80.00 74
0032195-8 VINICIUS DOS SANTOS BENTO 80.00 75
0032507-4 DOUGLAS RODRIGUES SANTOS 80.00 76
0030895-1 DANIELA GATTERMAIER AZEVEDO 80.00 77
0032737-9 HUGO CARDOSO VENCESLAU 80.00 78
0032612-7 THAIS RODRIGUES DO NASCIMENTO 80.00 79
0032529-5 BRUNO ARRUDA FELIPE 80.00 80
0030866-8 JULIANA MARIA CRISTIANE DE SOUZA 80.00 81
0031871-0 VICENTE PHILLIPE LOPES CARDOZO 80.00 82
0030345-3 LEONARDO DA SILVA COSTA 80.00 83
0030172-8 VINICIUS CHIOVETTO RODRIGUES LEITE 78.00 84
0032085-4 RODRIGO DA SILVA UDEMBURGO DE LIMA 78.00 85
0030350-0 THIAGO SANTOS COSTA 78.00 86
0032155-9 GLAUBER COSTA DE CARVALHO 78.00 87
0032101-0 ADRIANA MARIA ESTEVAO DOS SANTOS 78.00 88
0032621-6 EZEQUIAS RESENDE COELHO 78.00 89
0030264-3 RAPHAEL FRANCISCO JORGE 78.00 90
0030110-8 RICARDO GOMES DE SOUZA 78.00 91
0031384-0 THAMIRES NASCIMENTO R. ALCANTARA 78.00 92
0032040-4 ANDERSON LEAL MAGALHAES 78.00 93
0033167-8 EDIANE BARROS DE ALMEIDA 78.00 94
0031297-5 RODRIGO PEREIRA SANTOS DA PAZ 78.00 95
0032931-2 REGINALDO CESAR SILVA DE ALMEIDA 78.00 96
0030497-2 FATIMA GLEISE DE AZEVEDO 78.00 97
0032697-6 LUCAS BORGES DE SOUZA 78.00 98
0030157-4 GRAZZYELLY REIS SILVA 76.00 99
0032451-5 ALEX DE SOUZA OLIVIERA 76.00 100
0030586-3 RAQUEL DIAS DOS SANTOS 76.00 101
0030945-1 LETICIA DEL BUSSO DOMINGUES 76.00 102
0033069-8 BRUNO GADA QUINTEIRO 76.00 103
0032228-8 ELINEIA DE SOUZA RUBENS 76.00 104
0030652-5 FELIPE IGLECIAS BORGES DA SILVA 76.00 105
0032080-3 DANILLO CERVELLINE MENDONCA LIMA 76.00 106
0032158-3 EVANDRO OLIVEIRA DE ALMEIDA 76.00 107
0030139-6 PRISCILA DE SOUZA OLIVEIRA 76.00 108
0030796-3 JOYCE RAYANE ALVES SILVA 76.00 109
0030876-5 ILANA ALVES DE QUEIROZ 76.00 110
0031781-0 JEFFERSON JEAN DINIZ SANTOS 76.00 111
0030183-3 STHEFANIE DI MONACO VITTOREL 76.00 112
0031540-0 ALINY APARECIDA SILVA GOMES 76.00 113
0030031-4 PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA 76.00 114
0030519-7 WILLIAM GONCALVES COSTA 76.00 115
0032223-7 LEMUEL GETER RODRIGUES DE SA 76.00 116
0031227-4 MARINA DE SOUZA FARIA 76.00 117
0032381-0 WESLEY SERGIO RODRIGUES 76.00 118
0031063-8 KAROLINE SOUZA HONORIO 76.00 119
0030616-9 FRANCIELE ALVES SANTOS 76.00 120
0031665-2 ALINE MARCIELE SOARES SALES 76.00 121
0030841-2 EULA PAULA TORRES MATIAS 76.00 122
0032303-9 BEATRIZ MITIKO TAKAHASHI 76.00 123
0031381-5 HELEM DOS ANJOS A PAES 76.00 124
0031727-6 FILIPE JORGE LUCATELLI 74.00 125
0032919-3 WESLEY JACQUES ROSA 74.00 126
0032064-1 GLAUCIO RODRIGUES NASCIMENTO 74.00 127
0030979-6 RAFAEL VENANCIO SOBRINHO 74.00 128
0032849-9 ELOY FERNANDO CARVALHO DE SOUSA 74.00 129
0031521-4 FERNANDO HENRIQUE CONSTANT ALVES 74.00 130
0032853-7 FILIPE RODRIGUES DE OLIVEIRA 74.00 131
0030543-0 FELIPE RODRIGO SILVA DE ALENCAR 74.00 132
0033065-5 MAYARA CAETANO DE OLIVEIRA 74.00 133
0031173-1 JESSICA DO NASCIMENTO SAMPAIO 74.00 134
0032854-5 CAROLINA SUELEN ATTILI 74.00 135
0030349-6 NATALIA JULIAO DOS SANTOS 74.00 136
0030053-5 RODRIGO DEFACIO 74.00 137
0032201-6 GELMA MARQUES DE SOUSA 74.00 138
0032591-0 SIBILA ALMEIDA DE OLIVEIRA 74.00 139
0031824-8 TIAGO DA SILVA 72.00 140
0031596-6 GISELLE MARIA DE SOUZA SILVA ALMEIDA 72.00 141
0031704-7 ALINE FONTES 72.00 142
0032540-6 JESSICA DAIANE SILVA GOMES 72.00 143
0032884-7 JESSICA MARCELINA DE SOUSA 72.00 144
0030795-5 DOUGLAS ALEXANDRE FARIA 72.00 145
0031579-6 PRISCILA CAROLINE N. CARVALHO 72.00 146
0032774-3 JAQUELINE MITIKO RODRIGUES IWAKI 72.00 147
0033050-7 BRUNO FABIANO DE SOUZA BRABO 72.00 148
0031930-9 JULIANA GARCIA FERNANDES 72.00 149
0030224-4 LAIS AGNES DA SILVA 72.00 150
0031676-8 RAFAELA MARIA DE OLIVEIRA 72.00 151
0032870-7 DAYANE TREVISAN DE MACEDO 72.00 152
0030154-0 DEBORA PAIVA BRANDAO 72.00 153
0031715-2 ERIKA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 70.00 154
0032742-5 CAMILA SILVA DE OLIVEIRA 70.00 155
0031892-2 TAMIRIS DE PAULA M. SOARES DA SILVA 70.00 156
0032183-4 ANDERSON LUCAS DE OLIVEIRA 70.00 157
0031616-4 DANIEL SANTOS ALMEIDA 70.00 158
0031925-2 ALKYRAN MARTINS GUEDES 70.00 159
0033059-0 BRUNO DA SILVA RODRIGUES 70.00 160
0030005-5 JONATHAN MACEDO MOREIRA 70.00 161
0032003-0 ESTER DOS SANTOS CARNEIRO 70.00 162
0032741-7 LEANDROCRANECK BEZZARRO 70.00 163
0031735-7 EVANDRO TAVARES DA SILVA 70.00 164
0030081-0 REINALDO REZENDE DO PRADO 70.00 165
0032421-3 VIVIANE DE LIMA ANTERO 70.00 166
0032763-8 MIKE DOS SANTOS SOUZA 70.00 167
0030613-4 LEANDERSON RIBEIRO DA SILVA 68.00 168
0032098-6 EVANDRO JUNIOR DA SILVA BARBOSA 68.00 169
0031988-0 ANTONIO CARLOS ASSIS DE S. JUNIOR 68.00 170
0030361-5 DIANA MENEZES DOS SANTOS 68.00 171
0031797-7 DAVID DO NASCIMENTO OLIVEIRA 68.00 172
0031869-8 DANIEL DE OLIVEIRA XAVIER 68.00 173
0030417-4 WELLINGTON DE ANDRADE BEZERRA 68.00 174
0032757-3 JEFFERSON DA SILVA 68.00 175
0030146-9 THAMARA CARLA DE FREITAS GUIMARAES 66.00 176
0031094-8 ANA CLARA DE ANDRADE MENEZES 66.00 177
0032748-4 ALINE BAUMGARTNER 66.00 178
0032686-0 MARCELO CAVALCANTI DA COSTA 66.00 179
0031107-3 THIAGO PEREIRA TAVARES 66.00 180
0031255-0 ALEX FRANCISCO DA SILVA 66.00 181
0031374-2 GRAZIELE DE JESUS CARDOSO 66.00 182
0032189-3 JESSICA FIL IZOLI 66.00 183
0033091-4 GABRIELA AZEVEDO 66.00 184
0030306-2 THIAGO DA SILVA RIBEIRO 66.00 185
0032050-1 PRISCILA APARECIDA FUENTES 66.00 186
0031248-7 ANA CAROLINA SILVA DE ALCANTARA 66.00 187
0033003-5 WELLINGTON DOS SANTOS SILVA 66.00 188
0032441-8 RENATA DE MOURA GALLINARO 66.00 189
0032611-9 GULHERME ROSENDO DOS SANTOS 66.00 190
0032890-1 REYSON FERNANDO DE ALMEIDA 66.00 191
0032991-6 VALDEMIR DA SILVA FILHO 64.00 192
0030480-8 PRESLEY SANDRO SOUSA DA SILVA 64.00 193



23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 7

0031028-0 BRUNO MARINO OGAWA 64.00 194
0031740-3 EMERSON OLIVEIRA DE CARVALHO 64.00 195
0030757-2 ANTONIO CARLOS DE SOUSA 64.00 196
0030662-2 FERNANDA SANTOS MENDES 64.00 197
0032828-6 BRUNA MARIA SANTOS PUGLIA 64.00 198
0032428-0 ROBSON DE OLIVEIRA 64.00 199
0030734-3 KARINA ELIZABETH DE BRITO MARCIANO 62.00 200
0030667-3 CASSIANO APARECIDO DE FREITAS 62.00 201
0030737-8 TATHIANE BATISTA CARDOSO 62.00 202
0031391-2 DEBORA FERNANDES DO NASCIMENTO 62.00 203
0032649-6 ELIANE FERNANDES COELHO 62.00 204
0032734-4 JESSICA DE OLIVEIRA 62.00 205
0030125-6 JULIA GRAZIELE APARECIDA DA SILVA 62.00 206
0031982-1 CAROLINA DE AZEVEDO CASTELLANI 62.00 207
0032673-9 HERICSON BORGES DE SOUZA 62.00 208
0032022-6 REGINA QUEIROZ MACHTURA 62.00 209
0030924-9 ARTHUR PINESI CORREA 60.00 210
0030020-9 JAQUELINE DOS SANTOS CRUZ 60.00 211
0032788-3 THAYS SILVA DINIZ JUNQUEIRA 60.00 212
0031992-9 KLEBER AUGUSTO SOUZA SANTOS 60.00 213
0031991-0 FILIPE SIMOES DA SILVA 60.00 214
0031865-5 TAMIRES DO NASCIMENTO P. GOMES 60.00 215
0032935-5 FRANCINE APARECIDA ALVES MOREIRA 60.00 216
0033077-9 ALYNE ANDRADE DONEDA SANTOS 58.00 217
0032059-5 LUIZ HENRIQUE LUCAS DA SILVA 58.00 218
0032477-9 THAIS SANTOS DINIZ 58.00 219
0032446-9 ARIANE DIAS FELIX 58.00 220
0033064-7 GIL CHARLES YAMAMOTO DA SILVA 58.00 221
0031857-4 THIAGO FELIPE BASTOS DE OLIVEIRA 56.00 222
0030573-1 MIQUEIAS TELES DE OLIVEIRA 54.00 223
0031620-2 BRUNO ALVES DA SSILVA 54.00 224
0030885-4 TAIRINE SOUZA NASCIMENTO 54.00 225
0033114-7 FELIPE ALVES FERREIRA 54.00 226
0032406-0 LEANDRO TORRES DE SOUSA 52.00 227
0030904-4 JOAO BATISTAAPARECIDO SILVA 52.00 228
0031934-1 SAMUEL JOSE DA SILVA 52.00 229
0033113-9 IVANA ARAUJO BORGES 52.00 230
0030560-0 CLODOALDO EVANGELISTA DE COUTO 50.00 231
0032982-7 BRUNA DANIELI RABELO 26.00 -
0032013-7 EDCLECIA CARLA DA SILVA 48.00 -
0032945-2 GISLAINE DOS SANTOS SILVA 46.00 -

Faixa etária: acima de 25 anos (convocados os 50 primeiros classificados)
Inscrição Nome Pontuação Classificação

Final
0033130-9 ANDRE DE GODOY BUENO 100.00 1
0030549-9 FABIANA DE GODOY BUENO BARROS 98.00 2
0030090-0 EDUARDO CAPELO DA COSTA 96.00 3
0032838-3 DAYSE RODRIGUES BULGARELLI 96.00 4
0031113-8 LUIZ FELIPE ROSSINI 96.00 5
0031752-7 GERSON MARIANO DA SILVA 94.00 6
0032163-0 ANDRE GOES ROSENDO 94.00 7
0031436-6 MARCELO DE MENEZES SILVA LOPES 94.00 8
0030971-0 EVERTON ROBERTO CONCEICAO RIBEIRO 94.00 9
0032522-8 LILIAN LISIANE DE MORAES 94.00 10
0032208-3 RAPHAEL CURT JORDAO GERMER 94.00 11
0032251-2 SOFONIAS RESENDE COELHO 94.00 12
0032739-5 EVERTON DA SILVA 94.00 13
0031099-9 JESSYKA LOPEZ REY TEIXEIRA 92.00 14
0030133-7 RAPHAEL DE CARVALHO L. TESSAROTTO 92.00 15
0031044-1 BALBINO DE JESUS 92.00 16
0032740-9 ADRIANO GOMES DA SILVA 92.00 17
0031595-8 SIMEAO FERREIRA DE ALMEIDA 92.00 18
0031100-6 ELIEL DE LIMA PEREIRA AMADEU 92.00 19
0030247-3 PAULO ARAUJO NOGUEIRA 90.00 20
0030022-5 ELAINE DOS SANTOS 90.00 21
0031630-0 VITORIANO RUBENS TEIXEIRA DE SOUZA 90.00 22
0031253-3 ADAIS MAELLI BORDIM 90.00 23
0030012-8 WILLIAM DA SILVA CABRAL 90.00 24
0031634-2 WESLEY SILVA TEIXEIRA NOGUEIRA 90.00 25
0031412-9 RICARDO BONVENUTO 90.00 26
0032454-0 ANGELA CRISTINA ALVES DE MOURA 90.00 27
0030169-8 TATIANA PEREIRA 90.00 28
0031996-1 RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA 90.00 29
0030004-7 ROGERIO ELIAS CARNEIRO 90.00 30
0030989-3 BARBARA GRASSI MACIENTE 90.00 31
0032735-2 DJAYSON MARCIO DE CASTRO 90.00 32
0031672-5 FLAVIO MARCELO PENARANDA BLANC 90.00 33
0031511-7 FRANCISCO ELIELSON 88.00 34
0032152-4 DAIENE LOPES DOS SANTOS 88.00 35
0031520-6 DEBORA SABINO 88.00 36
0031033-6 DINAURA JORGE MILANDE 88.00 37
0032779-4 WALLACE TAVARES ALVES SA 88.00 38
0031208-8 VALERIA PORTO DUARTE 88.00 39
0031833-7 CIBELE DE ARAUJO MOURA 88.00 40
0030330-5 ISAQUE DA SILVA CARVALHO 88.00 41
0031998-8 MARCIO BELLONI 88.00 42
0031691-1 WALTER LEMOS 86.00 43
0031526-5 CARLOS ROBERTO CORREA 86.00 44
0030575-8 JOSE LUIS CARBAJAL VILCA 86.00 45
0030997-4 WILSON DA SILVA VITORINO 86.00 46
0031114-6 JULIANA DE OLIVEIRA SANTOS 86.00 47
0031916-3 FERNANDO BARBOSA DA SILVA 86.00 48
0032597-0 JOSE WELLINGTON GOMES 86.00 49
0030181-7 EDUARDO FREITAS DA SILVA 86.00 50
0030089-6 CRISTIANE CARDOSO DE M. MARQUES 86.00 51
0030062-4 ALECSANDRO AMARO DE LIMA 86.00 52
0032174-5 WASHINGTON RODRIGUES MATEUS 86.00 53
0030336-4 GESIEL FERNANDES DO CARMO 86.00 54
0031413-7 KATIA MARA NUNES DOS SANTOS SILVA 86.00 55
0032798-0 TATIANE DA SILVA BATISTA 86.00 56
0031308-4 ERICK FIGUEIREDO FERREIRA 86.00 57
0032463-9 FELIPE SIQUEIRA GALVINO 86.00 58
0031510-9 ANDRE RODRIGUES CAVALCANTI 86.00 59
0030050-0 CESAR ROMERO ALMEIDA MARINHO 86.00 60
0031382-3 FABIANO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 86.00 61
0032222-9 ELI VEIGA JUNIOR 86.00 62
0031395-5 JEFFERSON LUIZ DO NASCIMENTO 86.00 63
0031791-8 EDUARDO ANTONIO DA SILVA VARGES 86.00 64
0031976-7 NAJUA MOHAMAD RABAH DE NORONHA 86.00 65
0031340-8 CARLA CHAGAS DE SIQUEIRA PASSOS 86.00 66
0030189-2 MAURICIO FARIA 86.00 67
0031770-5 ROSILENE DE MOURA 86.00 68
0031789-6 PRISCILA CRISTINA DE BRITO MARCIANO 86.00 69
0031096-4 RICARDO AUGUSTO FELIX DA SILVA 86.00 70
0031400-5 SEBASTIAO GOMES DE PAULA 84.00 71
0030065-9 ADAIR ALVES DA CUNHA 84.00 72
0032906-1 ISRAEL AUGUSTO DO NASCIMENTO 84.00 73
0032353-5 VALDINEIA SILVA BARBOSA BELTRAN 84.00 74
0031409-9 ANDERSON ROGERIO CORREA 84.00 75
0030422-0 JEAN NOGUEIRA DOS SANTOS 84.00 76
0032712-3 ROBSON DA SILVA PEREIRA COSTA 84.00 77
0031336-0 VANESSA FELICIANO PORTO DE ALMEIDA 84.00 78
0032790-5 ELISAMA LEMOS LUIZ 84.00 79
0030024-1 WELLINGTON AMARO SILVA DE LIMA 84.00 80
0030322-4 LEVI RAFAEL QUINTILIANO 84.00 81

0030266-0 ALEXANDRE FERNANDES LIMA 84.00 82
0031609-1 RENATA G. DE ANDRADE MENEZES 84.00 83
0030179-5 MONICA BITTENCOURT MARTINS 84.00 84
0031101-4 DOMINGOS ALVES REY TEIXEIRA 84.00 85
0030294-5 DANIELA SATO 84.00 86
0032692-5 VALMIR RAIA 84.00 87
0030993-1 FRANCISCO APARECIDO DA SILVA 84.00 88
0032099-4 DANILO FELIX NOGUEIRA 84.00 89
0032470-1 MARCELO RAMOS 84.00 90
0030828-5 ADEMIR GALVAO DA SILVA 84.00 91
0032558-9 GERSON VICENTE DOS SANTOS 84.00 92
0032695-0 JULIO CESAR RODRIGUES ROCHA 84.00 93
0031022-0 LENILSON CINGANO 84.00 94
0032405-1 JOEL LUCIO DA SILVA 84.00 95
0030694-0 ANDRE LUIS CAETANO 82.00 96
0030952-4 PAULO FERNANDO DO NASCIMENTO 82.00 97
0031547-8 NEILE NUBIA CARVALHO LISBOA SILVA 82.00 98
0032943-6 ROSEANNE SALES DE OLIVEIRA 82.00 99
0031344-0 ELIENE SOUZA DE BRITO SCANHOELA 82.00 100
0030619-3 LUCIANO LUIZ AGOSTINHO 82.00 101
0031562-1 MARIA LUIZA GODINHO 82.00 102
0031490-0 REGINALDO RIBEIRO 82.00 103
0033067-1 ROSENILDA CHAVES S. G. DE SANTANA 82.00 104
0032650-0 MICAEL TAVARES DE QUEIROZ 82.00 105
0031009-3 ELDA DE LIMA BATISTA 82.00 106
0030959-1 THIAGO FONTANELLI 82.00 107
0032736-0 DATIVO LOPES DO CARMO 82.00 108
0031324-6 ANTONIA APARECIDA BELMONTE BARBOSA 82.00 109
0030239-2 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS LEAL 82.00 110
0032368-3 MARISA MARQUES BAPTISTA 82.00 111
0030635-5 PAULO FRANCISCO DE OLIVEIRA 82.00 112
0032378-0 UBIRATAN FERNANDES M. DE OLIVEIRA 82.00 113
0030987-7 EGLE DINIZ NUNES SILVA 82.00 114
0031818-3 MARGARETE MALTA DE MORAIS SILVA 82.00 115
0031014-0 ANDREZA APARECIDA F. CUNHA 82.00 116
0031207-0 DAMARES CELIO PEDROSO BRANDAO 82.00 117
0032672-0 LILIAN PAULA LUCCA DA SILVA 82.00 118
0030981-8 MARCIA CALIFONI PEREIRA 82.00 119
0030666-5 SIMEAO MUNIER 82.00 120
0032648-8 EZEQUIEL TAVARES DE QUEIROZ 82.00 121
0030474-3 ROMUALDO JOSE DA SILVA 80.00 122
0030440-9 CLAUDIO TEODORO 80.00 123
0030433-6 ANANIAS DOMINGOS DE ALMEIDA 80.00 124
0031077-8 NANCI SAYURI MURAKAMI 80.00 125
0030783-1 VIVIAN MACHADO DE SOUZA 80.00 126
0030939-7 FERNANDO BAZILI 80.00 127
0030338-0 SORAYA MARQUES GODINHO MANFIO 80.00 128
0032443-4 PAULO DA SILVA 80.00 129
0030798-0 MARIA APARECIDA PEREIRA BARBERO 80.00 130
0032625-9 TIAGO DE SOUZA LEITE 80.00 131
0032553-8 DEBORAH REJANE F. G. DE OLIVEIRA 80.00 132
0031254-1 LUCIANO REIS DO AMARAL 80.00 133
0033194-5 ALESSANDRO DA SILVA PORFIRIO 80.00 134
0032903-7 VICTOR HUGO GARCIA CAETANO 80.00 135
0031415-3 GERSON BATISTA DA SILVA 80.00 136
0030019-5 ANA PAULA ANDRADE C SILVA 80.00 137
0032456-6 EVELIN TAVARES ADRIANO S. DE SOUZA 80.00 138
0031739-0 VALERIA DANTAS DE MEDEIROS 80.00 139
0031590-7 ROSALINA MARIA TORRESDE MORAIS 80.00 140
0032363-2 JOSE CARMO LATTARI JUNIOR 80.00 141
0032423-0 MANASSES DOS SANTOS 80.00 142
0030835-8 ANDRE SETTE 80.00 143
0030273-2 REBECA CARNEIRO DE FREITAS 80.00 144
0031558-3 PEDRO ENIO ARNOLD 78.00 145
0031619-9 JOSE ANTONIO EUGENIO 78.00 146
0030942-7 MARIVALDA MARCONDES DE OLIVEIRA 78.00 147
0032187-7 ROGERIO JOVENTINO DA SILVA 78.00 148
0030329-1 RITA DE CASSIA DA SILVA 78.00 149
0031011-5 SANDRA MARA KLITZKE 78.00 150
0030275-9 MARCIA GODOY FREIRE 78.00 151
0032843-0 DAGMAR CAMBAUVA BAPTISTA PIMENTA 78.00 152
0030449-2 MONICA VILELA DE LIMA 78.00 153
0031430-7 CLAUDIO FRANCISCO LEITE 78.00 154
0031670-9 CRISTINA MARQUES DE SOUZA 78.00 155
0030241-4 FABIANO DA ROCHA CASADO 78.00 156
0030611-8 KLEDSON DE OLIVEIRA MEIRELES 78.00 157
0030410-7 HUGO VLADIMIR DE LIMA 78.00 158
0031479-0 GRACIANE FERREIRA CIPRIANO 78.00 159
0030649-5 WELLINGTON CLEMENTINO DA SILVA 78.00 160
0032415-9 EVERTON DA SILVA SANTOS 78.00 161
0033187-2 ARIANA BERNABE DIAS 78.00 162
0031272-0 CLECIO PEREIRA DOS SANTOS FRANCA 78.00 163
0031919-8 RUY DO CARMO EUFRASIO 78.00 164
0031944-9 CASSANDRA PAULINE LAMBERT SOUZA 78.00 165
0033128-7 EDSON VIEIRA DE ARAUJO 78.00 166
0030499-9 HERICA OLIVEIRA FERREIRA SANTOS 78.00 167
0031267-3 VALERIA FELIX DA SILVA 78.00 168
0031259-2 ROGERIO MENDES 78.00 169
0031745-4 VALDIRENE DE AMORIM SPIES 78.00 170
0031840-0 CAMILA DE OLIVEIRA SANTOS 78.00 171
0032514-7 FELIPE MORAIS ALVES DA SILVA 78.00 172
0031694-6 GILBERTO FERNANDES DA SILVA ANANIAS 78.00 173
0031725-0 EMERSON CARLOS CARDENETTI 76.00 174
0032250-4 ANDERSON DAVETH LIMA 76.00 175
0030780-7 ANDREA LINS AMORIM 76.00 176
0030085-3 JORGE LUIS BARBOSA VIEIRA 76.00 177
0030561-8 DANIELA DE SANTANA LIMA 76.00 178
0032367-5 ALEXANDRE RODRIGUES CONRADO 76.00 179
0030138-8 LEANDRO SILVA SANTOS 76.00 180
0032414-0 MARIA CRISTINA CARDOSO COTRIM 76.00 181
0031862-0 IVANILDA UMBELINO COSTA DA SILVA 76.00 182
0032004-8 SIMONE SABARA BARBOSA 76.00 183
0030570-7 ADRIANO VIEIRA ALVES 76.00 184
0032172-9 JOSIAS FRANCO 76.00 185
0032362-4 GILMAR ALVES VIEIRA 76.00 186
0032959-2 JEAN FERMINO DE SOUZA 76.00 187
0032780-8 LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO 76.00 188
0030972-9 PAULO SERGIO LUIZ DE SOUZA 76.00 189
0032100-1 CLEITON DE PAULA SOUZA SANTOS 76.00 190
0031117-0 DAVI LEITE DA SILVA 76.00 191
0030308-9 KATIA CRISTINA DOS SANTOS COSTA 76.00 192
0033035-3 ROSILENE RAMOS DOS SANTOS LOURENCO 76.00 193
0033196-1 WAGNER PINTO PEREIRA 76.00 194
0031342-4 DEBORA AMARA DE SOUZA MOURA 76.00 195
0032689-5 TATHIANE FERREIRA DA SILVA 76.00 196
0032693-3 ROBERTA DOS SANTOS SILVA 76.00 197
0032230-0 RICARDO ALEXANDRE DOS SANTOS 76.00 198
0030963-0 GABRIEL TELES CAVALCANTE 76.00 199
0032318-7 LUIZ CARLOS QUINTO DOS SANTOS 76.00 200
0032632-1 MILTON FERREIRA DE SOUZA 76.00 201
0032655-0 ANDREA CRISTINA DE S. NASCIMENTO 76.00 202
0030452-2 ALDAIR BATISTA DE SOUZA 76.00 203
0030857-9 JEFFERSON RODRIGUES SOUSA 74.00 204
0031943-0 SONEIDE LEITE DA SILVA 74.00 205
0032494-9 REGINA DA CONCEICAO LIMA 74.00 206



Página 8 - 23 de Dezembro de 2010 Diário Oficial do Município de Guarulhos

0030880-3 MARCIA APARECIDA CARVALHAES 74.00 207
0030289-9 LUCIANO MENDES DA COSTA 74.00 208
0030203-1 VANILZA LIZZE DA COSTA ROXO 74.00 209
0031515-0 MARIO ALBERTO DOS SANTOS XAVIER 74.00 210
0032320-9 LUCIANO VIEIRA LISBOA 74.00 211
0030557-0 ANTONIO ADAUTO DE OLIVEIRA JUNIOR 74.00 212
0032498-1 NEIZINA GOMES ALVES 74.00 213
0032924-0 FABIO DE MATOS SALLES 74.00 214
0030537-5 RAQUEL CHINAGLIA DOS SANTOS 74.00 215
0031993-7 RAFAEL CORREIA LIMA 74.00 216
0032835-9 ANTONIO CARLOS DA SILVA BUENO 74.00 217
0030358-5 SERGIO LUIZ DA SILVA 74.00 218
0032233-4 ADRIANA TEIXEIRA DE CAMPOS 74.00 219
0031240-1 EDERSON CELESTINO DE SANTANA 74.00 220
0032957-6 CRISTIANO PIRES DE OLIVEIRA 74.00 221
0030617-7 CASSIA FERREIRA DO ESPIRITO SANTO 74.00 222
0032796-4 JOSE FABIANO GONCALVES 74.00 223
0031008-5 VALDINELIO BALIZA OLIVEIRA 74.00 224
0030420-4 NINA MARCIA PEREIRA PORTO 74.00 225
0031529-0 PEDRO YASSUO TAKEUTI 74.00 226
0030200-7 JOSE ASSIS DE LIMA 74.00 227
0030566-9 NORBERTO LUIS DE SOUZA 74.00 228
0030346-1 KLEBER MOTA DOS SANTOS 74.00 229
0031477-3 THIAGO JOHANNES THYSSEN 74.00 230
0032009-9 CLOVIS PAULINO 74.00 231
0031956-2 CARLOS ALBERTO DE JESUS MOSCARDI 74.00 232
0032928-2 MARIA APARECIDA PASSOS COUTINHO 72.00 233
0030733-5 ROSELI MARIA SOARES DE MELO 72.00 234
0031975-9 HIGOR BARREIROS DOS SANTOS 72.00 235
0032219-9 ERIKA SIQUEIRA CARNAUBA 72.00 236
0030720-3 REGINALDO PEDRO DA SILVA 72.00 237
0032677-1 JOAO LUIZ ALVES DOS SANTOS 72.00 238
0031056-5 ELISABETE PEREIRA DE SOUZA 72.00 239
0030318-6 JULIANA CLIMACO SILVA 72.00 240
0032818-9 MARINA DOS SANTOS NUNES 72.00 241
0030051-9 NILZETE DE OLIVEIRA MARINHO 72.00 242
0032231-8 WALMIR ROBERTO CAMPOS 72.00 243
0031594-0 EDSON BARBOA PEREIRA 72.00 244
0030025-0 SILVANI PACHECO DE SOUZA 72.00 245
0031699-7 GILEADE DA SILVA MOTA 72.00 246
0030152-3 CLERISTON JOSE DE OLIVEIRA 72.00 247
0031068-9 HELOIZIO BARBOSA DE ARRUDA 72.00 248
0031088-3 MARIA DE FATIMA FERREIRA 72.00 249
0032425-6 VAGNER RODRIGUES DOS SANTOS 72.00 250
0030174-4 FABIO SERGIO DO NASCIMENTO 72.00 251
0032902-9 DENILSON RODRIGUES DOS SANTOS 72.00 252
0031361-0 MARLI RIBEIRO SILVA INOCENCIO 72.00 253
0032939-8 CRISTIANA APARECIDA CAMPOS 72.00 254
0032240-7 MARCELO DA SILVA FREIRE 72.00 255
0032641-0 LUCELIA ALVES LINHARES CUNHA 72.00 256
0032926-6 EDMAR VIEIRA DE MENDONCA 72.00 257
0032277-6 VERA LUCIA OLIVEIRA TEIXEIRA 72.00 258
0032373-0 HUMBERTO MOSCA NETO 72.00 259
0031812-4 CRISTIANE ROQUE GONCALVES 72.00 260
0032057-9 MUZETE CARLA DE OLIVEIRA 70.00 261
0030779-3 SHEILA CRISTINA ERDMANN R. ALBINO 70.00 262
0030929-0 ROGERIO OLIVEIRA DA SILVA 70.00 263
0031065-4 MARIA TEREZINHA DA FONSECA ARRUDA 70.00 264
0032229-6 SEBASTIAO GONCALVES DOS SANTOS 70.00 265
0032527-9 CRISTIANE NOGUEIRA NOBRE 70.00 266
0030459-0 DANIEL NOGUEIRA DA SILVA 70.00 267
0030524-3 BARTIRA PEREZ DE SOUZA 70.00 268
0030260-0 MARLENE APARECIDA GOMES AUGUSTO 70.00 269
0032226-1 VALMIR PINHEIRO DE QUEIROZ 70.00 270
0033071-0 JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA 70.00 271
0032007-2 VANESSA DE LIMA BARBOSA 70.00 272
0031977-5 LUCIANA PORFIRIO DAS CHAGAS SANTOS 70.00 273
0030407-7 ALEXANDRE DE MOURA PAIXAO 70.00 274
0032365-9 MARCELO AUGUSTO NICOLAU RODRIGUES 70.00 275
0030305-4 ELIAS FERNANDES FRANCISCO 70.00 276
0031456-0 MARLENE NEIVA GONCALVES 70.00 277
0031813-2 LUIS ALBERTO MARASSI 70.00 278
0031132-4 FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA REIS 70.00 279
0031446-3 AILTON SOUZA RIBEIRO 70.00 280
0030397-6 KATIUSCA NOGUEIRA DE MELO 70.00 281
0032216-4 JOSE RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA 70.00 282
0032859-6 EUNICE VIRGULINO DA CUNHA 70.00 283
0031091-3 SAMUEL COSTA DO SANTOS 70.00 284
0031018-2 PATRICIA DA SILVA COSTA 68.00 285
0030568-5 SERGIO FERNANDES DE ALMEIDA 68.00 286
0032144-3 APARECIDO SILVERIO DOS SANTOS 68.00 287
0031128-6 ELIANA TRAJANO ARNONE 68.00 288
0032193-1 SANDRA CAVALCANTI DE MELO BENTO 68.00 289
0031329-7 ADRIANA MESSIAS LEMOS 68.00 290
0031906-6 ADRIANA CORREIA CAIRES MORAES 68.00 291
0030711-4 MARILEIA DOS SANTOS MENEZES 68.00 292
0031600-8 CRISTIANE VALERIA S. DE BRITO CORREA 68.00 293
0030102-7 JOSILIA SILVA DE JESUS 68.00 294
0032576-7 RAQUEL LISBOA 68.00 295
0030714-9 JOARA RIBEIRO COELHO 68.00 296
0030267-8 THIAGO DOS SANTOS 68.00 297
0031201-0 THABATA BARBOSA SBRAVATTI 68.00 298
0032909-6 THIAGO DE FREITAS DIAS 68.00 299
0031889-2 VINICIUS EDUARDO SOARES DA SILVA 68.00 300
0031149-9 JOSE BATISTA DE LIMA NETO 68.00 301
0033119-8 ADRIANA AMALIA DO NASCIMENTO 68.00 302
0032030-7 MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO 68.00 303
0031657-1 MARCELO SALES DE ARAUJO 68.00 304
0030776-9 RICARDO SANTOS GOMES 68.00 305
0030559-6 ALTIERE FERREIRA DOS SANTOS 68.00 306
0031868-0 MARIA EMILIA NOGUEIRA DE SOUZA 66.00 307
0032781-6 TATIANA ROCHA DE SOUSA 66.00 308
0032930-4 MARCOS ANTONIO DA SILVA 66.00 309
0033070-1 CARLOS ALBERTO ALVES SANTOS 66.00 310
0030437-9 NUBIA GRAZIELE PEREIRA DE SOUZA 66.00 311
0030321-6 MARCO OLAVO GUIMARAES 66.00 312
0033147-3 SILVANA BARBOSA FERREIRA LIMA 66.00 313
0030036-5 KELLY RODRIGUES DE LIMA 66.00 314
0032497-3 ELIZEU DE SOZA ARAUJO 66.00 315
0030837-4 MIDIA TORRES MATIAS 66.00 316
0031447-1 WALDECI MENDES DOS SANTOS 66.00 317
0031719-5 LUCINEIDE RIBEIRO DA SILVA 66.00 318
0030838-2 FRANCISCO JUNIOR BEZERRA FRADE 66.00 319
0032907-0 SERGIO SIQUEIRA 66.00 320
0030514-6 ANDREIA MARCELO DE JESUS LODOS 66.00 321
0032332-2 JOSIAS AMARAL DA SILVA 66.00 322
0030584-7 WALKIRIA MONTANHA 66.00 323
0032861-8 ROSALIA BISPO DOS SANTOS 66.00 324
0031659-8 PATRICIA ROSA AFFONSO 66.00 325
0033029-9 SUNAMITA DOS SANTOS BRITO 66.00 326
0032001-3 ZINIDIR PRIETO DOMINGUES 64.00 327
0030758-0 JOSE HENRIQUE MARIN 64.00 328
0032386-1 SUEREIDE DA SILVA SANTOS ARAUJO 64.00 329
0030912-5 RICARDO PEREIRA DE SOUSA 64.00 330
0030220-1 JOSE NASCIMENTO BRITO DE FREITAS 64.00 331

0031410-2 CHARLES GASTAO CARDOSO 64.00 332
0030879-0 ROSENILDES DIAS BARBOSA 64.00 333
0030159-0 RAQUEL PAULO MARINHO 64.00 334
0031148-0 SUELI APARECIDA DE MELO 64.00 335
0032910-0 ELIZETE DIAS DA SILVA 64.00 336
0032992-4 MARLI VIEIRA NASCIMENTO 64.00 337
0031666-0 BRENO SOARES DA SILVA 64.00 338
0031182-0 APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 64.00 339
0031438-2 WAGNER DA SILVA RAMOS 64.00 340
0032315-2 GENILDA MARIA SILVA 64.00 341
0031310-6 MARIA ZENEIDE CLARES UCHOA 64.00 342
0030046-2 MIRIAM PINHEIRO VIEIRA ALVES 64.00 343
0032644-5 ASSIRIA DA SILVA MOTA SOARES 64.00 344
0031711-0 EDSON JOSE DA SILVA 64.00 345
0031339-4 PRISCA VALERIA APARECIDA DA SILVA 64.00 346
0031279-7 NORMA LUCIA ATAIDE AGUIAR MONTEIRO 64.00 347
0030186-8 BALDOINO CABOCLO NETO 64.00 348
0031598-2 NILSON MIGUEL DE SOUZA 64.00 349
0032940-1 PATRICIA LANDUCCI DE QUEIROZ 64.00 350
0032359-4 ELINEIDE ALMEIDA DA SILVA 64.00 351
0032058-7 CONCEICAO FURLANETO FUENTES 62.00 352
0031599-0 AMILTON LUCAS DOS SANTOS 62.00 353
0031004-2 SUELI DA SILVA 62.00 354
0031017-4 SILVIA SANTOS MUNIZ 62.00 355
0030223-6 MARIA DAS NEVES SALES SANTOS 62.00 356
0032206-7 MONICA DE JESUS FERREIRA RIBEIRAO DO CARMO 62.00 357
0032751-4 DIMAS EDMAR DO NASCIMENTO 62.00 358
0032111-7 JOSE PINHEIRO DE LIMA FILHO 62.00 359
0032340-3 LENILSON VICENTE DA SILVA 62.00 360
0031451-0 JORGE ALCINDO GOMES DOS SANTOS 62.00 361
0032069-2 MARIA CLARISNETEW DE ARAUJO AQUINO 62.00 362
0031801-9 MOYSES DA SILVA OLIVEIRA 62.00 363
0031441-2 MIRIAM JERONIMO DO VALE 62.00 364
0032663-1 ADEMIR SILVA DOS SANTOS 62.00 365
0031748-9 LUIZ FERNANDO DO PRADO 62.00 366
0033057-4 JEFFERSON RODRIGUES CONRADO 62.00 367
0032923-1 MARCIAL DE OLIVEIRA 60.00 368
0030423-9 MARIO CARLOS RICCI 60.00 369
0032905-3 SIDNEI APARECIDO CAIEIRO 60.00 370
0032319-5 RAQUEL JUSTINO CORREIA 60.00 371
0031131-6 NEWTON GARCIA LIMA 60.00 372
0032862-6 LUZENIRA MACIEL PEDROSO DA SILVA 60.00 373
0031534-6 CLAUDETT RIBEIRA DA LUZ 60.00 374
0031815-9 ELISABETE DE REZENDE MELO 60.00 375
0032852-9 MARIO DA SILVA 60.00 376
0030023-3 FLAVIO ELOI DOS SANTOS SILVA 60.00 377
0030991-5 ARIOMAR DIAS DAMASCENA 60.00 378
0030962-1 CLEIDE SANTOS ARRUDA 60.00 379
0032154-0 VALDENOR LIMA SANTOS 58.00 380
0032664-0 CONCEICAO MAXIMIANA DA SILVA 58.00 381
0030740-8 SANDRA MARIA DE LIMA ALMEIDA 58.00 382
0031518-4 IVANI RIBEIRO DIAS 58.00 383
0030135-3 RAQUEL PANTOLFI DA SILVA 58.00 384
0032281-4 ROBERTO APARECIDO MORAIS 58.00 385
0030313-5 GLAUDIELDO DO NASCIMENTO 58.00 386
0031680-6 JEFFERSON CLEYFIUZA 58.00 387
0030011-0 LORAINE APARECIDA F. LOPES LIMA 58.00 388
0030864-1 NELITO PEREIRA FILHO 58.00 389
0032615-1 SILVIA MARIA RODRIGUES CARVALHO 58.00 390
0031097-2 SILVIO DOS SANTOS SILVA 58.00 391
0031876-0 ELISA CASTRO DOS S. DE CARVALHO 58.00 392
0033146-5 ELISANGELA DA SILVA PIRES 56.00 393
0031235-5 ROSILENE ARAUJO CURY HADDAD 56.00 394
0032917-7 VALDEIR DA SILVA CAMPOS 56.00 395
0030836-6 LILIAN BATISTA CARDEAL DOS SANTOS 56.00 396
0031496-0 MARIA CECILIA WORSPITE DA SILVEIRA 56.00 397
0031166-9 WALTER BARBOSA SANTOS 56.00 398
0031794-2 PAULO VICTOR MASTROROCCO JUNIOR 56.00 399
0032627-5 SONIA MARLI RISSETI CARNIELLI 54.00 400
0032202-4 MARIA JESUS SAENZ SALGADO 54.00 401
0031351-3 JOELDISON BEZERRA DA SILVA 54.00 402
0030793-9 CRISTINA LELLIS VILANOVA 54.00 403
0032337-3 SIMONE MARIA 54.00 404
0030032-2 DAVI ELOI DOS SANTOS SILVA 54.00 405
0031550-8 MARIA ROSILDA OL. DA S. NASCIMENTO 52.00 406
0030909-5 JOSE SEVERINO BRITO DE FREITAS 52.00 407
0030564-2 SONIA REGINA DE CAMPOS 52.00 408
0032455-8 ALESSANDRO NUNES DA SILVA 52.00 409
0031188-0 ADRIANO BALBINO DA SILVA 52.00 410
0033089-2 CLAUDIA REGINA DA SILVA SOUZA 52.00 411
0030039-0 CARLA OLIVEIRA PINTO 52.00 412
0031591-5 VICENTE LUIZ DOS SANTOS 52.00 413
0031041-7 VILMA ALICE DE SOUZA FERREIRA 52.00 414
0030829-3 MARCOS NOBRE DOS SANTOS 50.00 415
0030897-8 NILMA DE ALMEIDA SOARES GONCALVES 50.00 416
0031909-0 SHEYLA BUENO COELHO 50.00 417
0030943-5 NOEMIA CACAO TELLES DE OLIVEIRA 50.00 418
0030033-0 ROSEMARY DE OLIVEIRA CARDIAL 50.00 419
0030968-0 LENILVA GOMES 50.00 420
0030105-1 FLAVIA CRISTINA CARDIAL DE PAULA 50.00 421
0032915-0 CLAUDIO DE CAMARGO 50.00 422
0032874-0 JOSE GOMES DE MERELES 50.00 423
0032285-7 ANTENOR SOARES SANTOS 36.00 -
0032616-0 ANTONIO BATISTA DOS SANTOS 48.00 -
0030710-6 CLAUDIO LUIZ DE ALMEIDA FILHO 48.00 -
0032566-0 ELIDYA BATSTA DE OLIVEIRA BERGAMO 46.00 -
0030161-2 ESTER PAULA MARINHO 40.00 -
0033124-4 FRANCISCO DE ASSIS ALVES 14.00 -
0032073-0 JOCILENE SILVA DOS SANTOS 44.00 -
0030622-3 JOSE JESUS DOS REIS 38.00 -
0031638-5 JOSELITO VIEIRA DA LUZ 28.00 -
0032721-2 MARIA DE FATIMA DOS S. ALBUQUERQUE 48.00 -
0031686-5 MARISTELA EVANGELISTA DA SILVA 46.00 -
0031799-3 MARTA ADAO 46.00 -
0031411-0 REIJANY MARIA CARVALHO DE CASTRO 46.00 -
0031492-7 ROSANGELA PINTO DE MIRELES BRITO 38.00 -
0032122-2 SANDRO DE OLIVEIRA 28.00 -
0030419-0 VERA LUCIA GOMES SANTOS 46.00 -

Informações:
Para a matricula, os candidatos classificados e convocados deverão comparecer do dia 10 a 14 de janeiro de 2011,

das 08:30 às 11:30 e das 13:00 às 19:00, e apresentar os seguintes documentos originais com cópia reprográfica;
Certidão de Nascimento, conforme o caso;
Documento de Identidade;
CPF;
Comprovante de residência;
2 (Duas) fotos 3 x 4 (recente e colorida);
Declaração ou atestado de trabalho em papel timbrado do empregador para os candidatos convocados que

optarem pelo período noturno; 
Para candidatos aprovados e convocados menores de 16 (dezesseis) anos, a matricula deverá ser efetuada

com acompanhamento dos pais ou responsável;
O não comparecimento, quando convocado, implicará na sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável

e irretratável do Processo Seletivo.

E para constar eu, (ADRIANA GALVÃO FARIAS), Diretora do Departamento de Relações Administrativas,
tornei público o presente Diário Oficial.


